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JAWORSCY BIZNESMENI

P r z e m y s ła w  Ż o ł e k :
Zastanawiam się nad zmiana branży...

Sklep kosmetyczno-chemiczny przy ul. Legnickiej 10 w  Jaworze można bez prze
sady nazwać .pachnącą firmą”. W w itrynie wystawiono eleganckie zestawy ko
smetyków znanych i cenionych w święcie firm kosmetycznych, na pólkach sklepo
wych wzrok przyciągają kolorowe opakowania towaru znanego z telewizyjnych  
reklam. Uwagę klientów zwracają artykuły kosmetyczne . MARGARET ASTOR, 
LOREAL czy LABORATOIRES GARNIER, proponowane w pełnych zestawach 
asortymentowych. Profesjonaliści twierdzą, iż pożądany efekt upiększający osiąga 
się dzięki stosowaniu kosmetyków jednej firmy. Powyższy sklep stwarza klientom  
takie możliwości.
Szefem firm y jest p. P rzem ysław  Żołek, 

znany jaw orski kupiec, którego poprosi
liśm y o rozmowę.

Jak długo już  prowadzi Pan swój  ,,pa
chnący biznes”?

Przem ysław  Żołek: — Do 1980 roku by 
łem technologiem  w Zakładach Kuzien- 
niczych. W tym że roku  zdecydowałem  
się na zmianę, i podjąłem  pracę w obec
nym sklepie kosm etycznym  jako a jen t 
PSS .Społem”. Od czerwca 1990 roku je 
stem  w łaścicielem  firm y i prow adzę ją 
pod w łasnym  szyldem . Nie zm ieniłem  
branży, gdyż w tym  m iejscu zawsze był 
sklep z kosm etykam i, więc klienci się 
przyzwyczaili tu  przychodzić na zakupy.

Czy po spryw atyzow aniu  sk lepu coś się 
w  pańskiej pracy zmieniło?

P.Ż.: — W zasadzie tylko to, że nie 
m am  nad sobą zwierzchników  z PSS-u. 
W sposobie prow adzenia firm y nie zmieniło 
się wiele, gdyż przez 10 la t a jencji rów 
nież sam odzielnie prow adziłem  sklep i 
odpow iadałem  za wszystko, łącznie z za
opatrzeniem . Nie odczułem więc różnicy 
z powodu przejścia na swoje.

Pański sklep jest jednym  z najlepiej 
zaopatrzonych w  ar tyku ły  kosmetyczne  
w  mieście, jest także bardzo gustownie  
urządzony. Czy w  ty m  pomaga 13-letnie 
doświadczenie w  branży?

P.Ż.: — Dbam o swój sklep, a ponad
to bardzo uw ażnie słucham  zarówno o- 
pinii i uwag klientów , jak i ludzi, k tó 
rzy p racu ją  w te j branży i przyjeżdżają 
do m nie np. z tow arem . Ich poglądy za
wodowe i opinie są dla m nie niezw ykle 
cenne, dlatego często w ykorzystu ję je w 
sw ojej firm ie.

Czy sklep ma stałych klientów?

P.Ż.: — Po części tak, choć trudno  to 
stw ierdzić z całą pewnością. P arę  ła t 
tem u, kiedy Jaw or był m iastem  handlowo 
bardziej atrakcyjnym , na zakupy przyjeż
dżała tu  pew na grupa stałych klientów  
z innych miejscowości. Dziś większość 
kupujących to m ieszkańcy m iasta i n a j
bliższych okolic. Ponadto  w  te j branży 
jest duża konkurencja. Po artyku łach  spo
żywczych, kosm etyki stanow ią na rynku  
drugą co do wielkości grupę tow arów .

(dokoczenie n a  str. 3)

Rumuński problem
Wydawać by się mogło, żc problem z 

Rumunami mamy już z głowy, gdy nagłe 
na jaworskim Rynku znów pojawiły się 
żebrzące rumuńskie kobiety z dziećmi. 
Jak już zapewne wszyscy się przekonali 
nie proszą o jedzenie i ciepłe ubrania, 
lecz o banknoty o wysokim nominale. 
Dość często można zobaczyć scenę, gdy 
jakiś litościwy Jaworzanin podaje im buł
kę, chleb, czy choćby pączka, a oni od
wracają się z obrzydzeniem i spluwają 
pod nogi zaskoczonemu ofiarodawcy...

Coraz m niej jest więc tych, którzy 
w spółczują Rum unom . Nic dziwnego, sko
ro pomimo tego, iż zam ieszkują praw do
podobnie b arak i przy ulicy W rocław skiej 
i nie b rak u je  im pożywienia, nadal n a 
chalnie zaczepiają ludzi i nagabu ją  ich 
o pieniądze.

O w yjaśnienie tego, czy bungalowy, bę
dące w łasnością ZKiM R rzeczywiście s ta 
now ią lokum  dla Rum unów, poprosiła 
K om endanta Rejonowego Policji w Jaw o
rze. Okazało się, że jaw orska policja zu
pełnie nie jest zorientow ana w tem acie. 
Co gorsza, funkcjonariusze nie wiedzą czy 
też nie chcą wiedzieć o tym , że żebrzący 
Rum uni znów pojaw ili się w mieście. Je d 
nakże, siedzące pod arkadam i jaw orsk ie
go R ynku R um unki, w yciągające ręce po

pieniądze, są w ystarczającym  dowodem 
zaistniałego na nowo problem u.

Ludzie zaczynają się obaw iać o bezpie
czeństwo rodzin i swego m ienia, gdyż R u
m unki z powodu zim na przenoszą się 
spod arkad  do b ram  domów, w  których 
nie zostały zainstalow ane domofony, i co
raz częściej nagabują lokatorów  w ich 
w łasnych m ieszkaniach. Przychodzą ta k 
że do sklepów, i to w  dużych grupach, 
gdzie trudno  uchronić się przed natarczy 
wością żebrzących.

Zaczyna to irytow ać Jaw orzan, bo p rze
cież R um uni nie w yglądają na niedoży
wionych. D enerw uje bezczynność policji, 
nie tylko w Jaw orze, ale i w  całym  k ra 
ju. K om endant KRP poinform ow ał mnie, 
że nie m ają oni podstaw , aby aresztow ać 
i deportow ać Rum unów, k tórzy posiada
ją wizę adm inistracy jną. N ikt na kom en
dzie nie składa żadnych skarg na nich, 
problem  więc jakby nie istn iał. Państw o 
z kolei nie ma środków  na deportację, i z 
tego względu Rum uni nadal będą n a ta r 
czywie żebrać o pieniądze w każdym  p ra 
wie mieście zachodniej Polski.

Istn ie ją  przepisy, które zabran ia ją  że
braniny,  lecz w  przypadku  Rum unów  są 
one w yjątkow o trudne do w yegzekw ow a
nia.

J.W.

Spółka „BOLKO” buduje bez
kredytów

W dzisiejszych czasach budownictwo, 
zwłaszcza w małych miejscowościach, 
przeżywa trudny okres. Do przeszłości 
należą już dogodne kredyty inw estycyj
ne o odsetkach rzędu l-2°/o.

Udzielane obecnie przez banki kredyty 
mieszkaniowe na ogólnych zasadach (tj. 
.>0-60% stopy odsetkowej), przy długim  
cyklu realizacji budynku powodują, że 
„szczęśliwiec”, który dostaje klucze do 
własnego „M”, nie jest w stanie spłacić 
go w okresie własnego życia i jego po
tomków.

W Jaw orze zostały zlikw idow ane p ra 
wie w szystkie firm y budow lane (m.in. 
JP B  — gdzie zatrudnionych było ok. 400 
osób), a także tzw. w ydziały SOWI — m a
łe p rzedsiębiorstw a budow lane czołowych 
jaw orskich zakładów. Istn iało  równie*, o- 
koło 30 m ałych zakładów  rzem ieślniczych ‘

branży budow lanej. W sumie, w  rejonie 
Jaw o ra  w budow nictw ie zatrudnionych 
było praw ie 800 osób. W dniu  dzisiej
szym liczba ta  w aha się w  granicach 
150 pracow ników . W większości są  oni 
zatrudnien i w funkcjonującej na teren ie 
m iasta Spółce B udow lanej „Bolko” i Za
k ładzie U sług R em ontow o-Budow lanych 
p. K azim ierza Wołyńca.

W Spółce „Bolko”, przy  k tó rej działa 
rów nież S p-n ia M ieszkaniow a „R ata j”; 
poinform ow ano m nie o w ykorzystan iu  no
w ej form y budow nictw a, polegającej na 
m aksym alnym  ograniczeniu korzystan ia 
z kredytów  inw estycyjnych. Było to moż
liwe przy adap tacji budynków  koszaro
wych po R osjanach do celów m ieszka
niowych. Spółdzielnia „R ata j” podpisała 
z Zarządem  M iasta umowę, w k tó re j u-
(ciąg dalszy na str. 2)

P ią ć  za p o m n ia n yc h  rodzin...
Wygląda na to, że w  ferworze spraw, 

związanych z prywatyzowaniem Państwo
wego Ośrodka Maszynowego, zapomniano 
o pięciu rodzinach mieszkających w  do
mu przy ul. Rapackiego 9.

Budynek, adm inistrow any dotąd przez 
POM, od chwili rozpoczęcia likw idacji 
przedsiębiorstw a, nie ma gospodarza. Choć 
lokatorzy regularn ie płacą czynsz, zna j
duje się w  opłakanym  stanie: dziuraw y 
dach, popękane m ury, zawilgocone p iw ni

ce, w yeksploatow ana sieć kanalizacy jna 
powodują, że należałoby tu  p rzeprow a
dzić rem ont kap italny . Nie bardzo jed 
nak wiadomo, k to  pow inien pokryć jego 
koszty.

Ze w zględu na stan  obiektu, decyzje co 
do jego losów pow inny zostać podjęte jak  
najszybciej. A może najlepszym  rozw ią
zaniem  byłoby nieodpłatne przekazanie 
budynku jego lokatorom ?

(r)

Pogotowie 
Komunalne 
w nowej siedzibie

Przedsiębiorstw o U sługow o-Produkcyj
ne i H andlow e „COM-D”, spółka z o.o. 
w Jaw orze inform uje, że uległa zm ianie 
siedziba pogotowia kom unalnego.

Pogotowie kom unalne, tel. 994 lub 
70-21-68, mieści się w  siedzibie p rzedsię
b iorstw a przy ul. K uzienniczej n r  11. Dy
żur pełniony jest w  godzinach od 15.00 
do 22.00 w dni powszednie, i od 8.00 do 
22.00 w dni wolne od pracy.

A.P.

Sukces m łodego  
pianisty

17 listopada br. w  Domu H arcerza w 
Legnicy odbył się Przegląd Młodych T a
lentów  Muzycznych „Mój in stru m en t i 
ja ”. W przeglądzie w ystąpiło kilkudziesię
ciu młodych m uzyków z całego w ojew ódz
tw a legnickiego.

Miło nam  poinform ować naszych Czy
telników , że prezen tu jący  swoje niem ałe 
już um iejętności uczeń ósmej k lasy ja 
w orskiej „siódem ki” Krystian Krzeszo- 
wiak zajął pierw sze m iejsce w śród ponad 
dw udziestu m łodych pianistów  i p ian i
stek. G ratu lu jem y.

Mila uroczystość
20 listopada br. uczennice k lasy III A 

jaw orskiego Liceum  Medycznego, k tórej 
w ychow aw czynią jest p. Grażyna Juch
niewicz, obchodziły m iłą uroczystość, tzw. 
półm etek. W tym  w łaśnie dniu m ija ła  bo
w iem  połowa okresu nauki, n iezbędnej do 
uzyskania ty tu łu  p ielęgniarki dyplom o
w anej, upraw niającego do noszenia b ia łe
go czepka z szerokim  poziomym paskiem...

Bawiono się św ietnie. Była ran d k a  w  
ciemno, lo teria z serduszkiem  i tańce, do 
których przygryw ał zespół m uzyczny J&K, 
czyli K azanow ski i Kokot. Był wreszcie 
w spaniale zastaw iony stół, o co postarali 
się rodzice uczennic: pp. Wanda Kozło- 
ska, Władysława Markiewicz, Krystyna 
Krzyszczuk, Jadwiga Prus, Maria Łasz, 
Lucyna Bartosińska, Stanisława Radu- 
chowska, Stanisław Wojciechowski, Stani
sław Ratajczyk i Ryszard Kozłowski.

I my tam  byliśm y, kosztow aliśm y 
św ietnych w ypieków  i kanapek, tańczyli
śmy razem  z młodzieżą. D ziękujem y za 
zaproszenie.



wiadomości

M emoriał taneczny im. Rom ana C hra- 
czyńskiego zgrom adził w Jaw orze czo
łówkę p ar tanecznych z całego k ra ju  o- 
raz bardzo dobre pary  zagraniczne. L icz
nie przybyła publiczność m iała więc co 
oglądać, tym  bardziej, że w raz z m em o
riałem  odbyw ały się m istrzostw a okręgu 
w rocławskiego w  stylu standardow ym  i 
la tynoam erykańskim  klas A i S.

W m istrzostw ach w ystartow ała tylko 
jedna p ara  z Jaw ora, A rkadiusz G ut i 
K inga Jakubow ska. Dwie pozostałe n a 
sze pary  w  tych klasach od kilku  tygod
ni już nie tańczą ze sobą. A szkoda, bo
wiem  tym  w łaśnie parom  wróżono św ie
tlaną przyszłość i liczono, że odegrają 
znaczącą rolę w  polskim  ruchu tanecz
nym. W łaśnie im: Leszkowi M ącznikowi 
i Izabeli Kowal, M ariuszowi Z akrzew skie
mu i Bogusławie Jelonek klub, oraz głów
ny opiekun — Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  
poświęcał najw ięcej uwagi.

Sytuacja, k tó ra  zaistn iała w  jaw orskim  
klubie zdarza się rów nież i w  innych k lu 
bach. Młodzi tancerze w  pew nym  okresie 
dochodzą do w niosku, że m ają siebie dość 
i drogi ich się rozchodzą. Dziś Leszek 
M ącznik już zaczyna tańczyć z nową 
partne rką , M ariusz Zakrzew ski również 
trzeci raz zm ienia partnerkę . Znając ich 
upór należy sądzić, że szybko dojdą do 
w ysokiej klasy, tym  bardziej, że sami 
szkolą już swoich następców.

W chw ili obecnej sy tuacja k lubu  nie 
jest najgorsza. Będzie lepsza, gdy Ośrodek 
K ultu ry  p rzejm ie pomieszczenia K lubu 
Technika, na co się zanosi, i gdy tren e r 
w róci z wojaży zagranicznych. Dobre za
plecze k lubu  stanow ią pary  młodsze oraz 
początkujące, k tóre szkolą w ychow anko
wie klubu. Za n iespełna rok JK T „RO
MAN” • pow inien zrzeszać ponownie w 
swoich szeregach pary  najwyższych klas.

P rzy  okazji organizatorzy M em oriału 
im. Rom ana Chraczyńskiego sk ładają se r
deczne podziękow ania wszystkim , którzy 
przyczynili się do zorganizow ania te j im 
prezy: rodzicom dzieci tańczącym  w  k lu 
bie, bez k tórych  pomocy im preza nie 
mogłaby tak  spraw nie być przeprow adzo
na; także sponsorom  którzy finansow o i 
rzeczowo w sparli imprezę. Byli to:
F irm a H andlow o-U sługow o-Produkcyjna 
„EXTRA-PEX”, NBP PKO o/Jaw or, G ra
żyna Jarząb  - Sklep M otoryzacyjny, ul. 
S tarom iejska, Zakład Rem ontow o-Budow 
lany P ro jektow anie - Budow a i Rem onty 
Baz Paliw ow ych M ieczysław N ajm an i 
Sp-ka, ul. Stalowa, Zakład P rodukcji O- 
pakow ań „KARTON”, ul. Kuziennicza 18, 
„ARGOHANDEL”, ul. Rapackiego 14, A n
drzej K lim czyk — Sklep spożywczy „SE
ZAM”, ul. M uzyczna, Składnica M ateria- 
ów Budow lanych i Dom H andlow y „MAG- 
AS”, ul. Kuziennicza, Zofia i Zdzisław  Rul- 
ka - „JUBILER - UPOM INKI”, Rynek, 
Ja n  W ym azała -  Ogrodnictwo, ul. M ickie
wicza, D orota i W itold Szczęśniewscy - 
P rzedsiębiorstw o H andlow e „DOMEX” ul. 
Dworcowa, Zbigniew  B ednarek - P rzed
siębiorstw o H andlow e „LIDA”, ul. Zam 
kow a,Rom an B adarycz - księgarnia „RO
MA”, R ynek 10, S tanisław  F u rtak  - P ie- 
karnictw o, ul. Szpitalna, Okręgowy Za
kład  T ransportu  i Maszyn Drogowych, 
ul. Szpitalna, K w iaciarnia „B ukiecik” Bea
ty i R yszarda M ittelstadt-C iupków , P rzed
siębiorstw o H andlu  Sprzętem  Rolniczym 
„A grom a”, ul. Słowackiego 1.

Bal A ndrzejkow y organizuje klub „U 
Ja s ia” nad basenem  w  park u  miejskim . 
W stęp 300 tys. zł (w tym  250 tys. zł kon- 
sumcji. Zapraszam y. Inform acje telefon 
70-21-41.

*
Ośrodek Sportu  i R ekreacji (tel. 70-21-41) 

organizuje ku lig i dla zorganizow anych 
grup. Zapraszam y.

I
 D yrekcja, grono pedagogiczne i 

uczniowie Zespołu Szkół M edycz- > 
nych w  Jaw orze s k ł a d a j ą  ser- ; 
deczne podziękow anie PRZEDSIĘ- \ 
BIORSTWU PRODUKCYJNO-HAN- 
DLOWO-USŁUGOWEMU „GOD-B” 
s.c. Piotrow ice 174, za okazaną po- b 
moc i nieodpłatne w ykonanie p rac b 
spawalniczych w  podłączeniu pieca b 
centralnego ogrzew ania. i

2 — Gazeta Jaworska

Uwaga, kierowcy
Chciałbym  zwrócić uwagę kierowcom 

na art. 16 P raw a o ruchu drogowym . S to
sownie do treści przepisu zaw artego w 
tym  artykule, k ieru jący  zbliżający się do 
oznaczonego przystanku  autobusowego w 
obszarze zabudow anym  obowiązany jest 
zm niejszyć prędkość, a w  razie potrzeby 
zatrzym ać się, aby um ożliwić autobusom  
włączenie się do ruchu, jeżeli kierowca 
takiego pojazdu sygnalizuje k ierunkow ska
zem zam iar zm iany pasa ruchu.

Na terenie naszego m iasta przepis ten 
jest m artw y. Gdyby nasi policjanci ry 
gorystycznie egzekwowali jego treść, po
sypało by się sporo m andatów.'

S.P.

0 światłach 
do jazdy dziennej

Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt. 2 P raw a 
o ruchu drogowym  — kierujący pojazdem  
obowiązany jest w okresie od 1 listopada 
do 1 m arca, od św itu do zm ierzchu, uży
wać podczas jazdy św iateł m ijan ia lub 
św iateł do jazdy dziennej. Z uw agi na 
dużą ilość py tań  o to, jakim  w arunkom  
pow inny odpowiadać św iatła do jazdy 
dziennej inform ujem y, że powyższą sp ra 
wę regulu je rozporządzenie M inistra T ra n 
sportu  i G ospodarki M orskiej z dn. 1 lu 
tego 1993 r. (Dz.U. n r 21 z 1993 r. poz. 91). 
Wg powyższego rozporządzenia św iatła do 
jazdy dziennej pow inny odpow iadać n a 
stępującym  w arunkom : barw a św iateł
biała, umieszczone z przodu, liczba — dwa; 
w zajem na odległość pomiędzy nim i nie 
może być m niejsza niż 600 mm, odległość 
od bocznego obrysu nie m niejsza niż 400 
mm, wysokość od jezdni nie niżej niż 
150 mm, nie wyżej niż 1200 mm. Ich 
św iatłość nie może być m niejsza niż 400 
cd. lecz nie w iększa niż 800 cd. Pow ierz
chnia św ietlna jednego św iatła nie może 
być m niejsza niż 40 cm2.

S.P.

Mikołajki dla
najbiedniejszych
dzieci

6 grudnia, jak  co roku, zorganizowana 
zostanie przez Jaw orsk ie Stow arzyszenie 
Pomocy Ludziom akcja „M ikołajki dla 
najbiedniejszych dzieci”.

O rganizatorzy dziękują tym  wszystkim, 
którzy już zostali sponsoram i tegorocznej 
im prezy, ofiarow ując szereg prezentów  
do paczek. Zachęcam y też do tego tych 
z państw a, k tórzy jeszcze się nie zdecy
dow ali' lub nie mieli czasu o naszej akcji 
pomyśleć. Jeśli jest w ielu fundatorów , 
w tedy i paczki są wartościowsze, a ob
darow ane nim i dzieci szczęśliwsze. W y
łącznie od Was, szlachetni sponsorzy, za
leży w  jakim  stopniu w  naszym  mieście 
ta  akcja się powiedzie.

Od poniedziałku 22 listopada br.' w  sie
dzibie JS PL  przy ulicy Szpitalnej 7E (daw 
ne przedszkole nr 6) w  godzinach 10.00— 
13.00 czynne jest b iuro  akcji „M ikołaj
ki dla najbiedniejszych dzieci” (nr tel. 
70-31-45). Można tam  uzyskać wszelkie 
inform acje na tem at imprezy.

Przypom inam y, że jak  co roku orga
nizatorzy dostarczają paczki od M ikołaja 
do domów, na zamówienie.

Prezes JSPL  
JAC EK K R A J E W S K I

0 strychach 
na mieszkania

Naczelny Sąd A dm inistracyjny w  w y
roku z 2 czerwca 1993 r. stw ierdził, że 
części domów, które nie służą wyłącznie 
do użytku w łaścicieli poszczególnych lo 
kali, stanow ią w spółw łasność w  częściach 
ułam kowych. Dotyczy to m.in. strychów.

A rt. 21 ust. 3 ustaw y o gospodarce 
g run tam i i w ywłaszczeniu nieruchom ości 
p rzew iduje jednak w yjątek  od te j za
sady. W w arunkach  w  nim  określonych 
o przebudowie, nadbudow ie lub rozbu
dowie dom u przez osoby fizyczne, kiedy 
zwiększeniu ulega liczba lokali m iesz
kalnych, decyduje organ rządow ej ad 
m in istracji ogólnej w  odniesieniu do do
mów stanow iących w łasność S karbu P a ń 
stwa, a domów stanow iących własność 
gm iny — zarząd gminy. Wobec tego nie 
ma znaczenia zgoda — lub jej b rak  — po
szczególnych właścicieli.

JE R Z Y  WIOSETEK

Z  A S T R O L O G I Ą  NA T Y  (2 )
W pływy astrologiczne nie dotyczą ty l

ko ludzi, lecz także elem entów  przyrody. 
I tak , każdy znak Zodiaku m a przypisane 
określone kam ienie, k tó re  z nim  harm oni
zują. T rzeba przy tym  pam iętać, że czło
wiek może być uznany za typowego rzed- 
staw iciela danego znaku Zodiaku, jeśli nie 
tylko Słońce, ale i inne elem enty horo
skopu w skazują na to. W poniższej cha
rak terystyce uwzględniłem  jeden kam ień 
w ybitnie harm onizujący z danym  znakiem  
Zodiaku.

H ardem u i energicznem u Baranow i od
pow iada p iękny tw ardy  diam ent. Zapew 
nia on ,odporność fizyczną i daje poczu
cie bezieczeństwa. P rak tycznem u Bykowi 
przyda się koral pom agający w zała tw ia
niu interesów  i zapew niający harm onię 
rodzinną. Człowiek z typow ym i cechami 
B liźniaka pow inien pomyśleć o agacie, 
który w pływ a na w szechstronność um y
słu i błyskotliwość myśli. W rażliw em u 
Rakowi odpow iada szm aragd — kam ień

dający w iarę we w łasne siły. Sprzyja on 
też szczęściu w spraw ach m iłosnych. Du
mny Lew pow inien zaopatrzyć się w ru 
bin. K am ień ten w pływ a na dostatek  m a
terialny  i spełnienie m arzeń. K rytycznej 
P annie odpow iada opal, który w pływ a na 
szlachetność postępow ania. Typowa W aga 
pow inna zdecydować się na perły  dające 
subtelność i harm onię charak teru . S kor
pion może zaakceptować szafir w pływ a
jący na urzeczyw istnienie m arzeń o do
sta tn im  życiu. Dla im pulsyw nego S trzel
ca odpowiedni będzie tu rkus, gaszący ro 
zedrgane i chaotyczne myśli. Z kolei am 
bitny  Koziorożec pow inien wziąć pod u- 
wagę onyks. K am ień ten  popraw ia h u 
mor i walczy z m elancholią. Typow em u 
W odnikowi odpowiada am etyst, dający 
konsekw encję w postępow aniu. Ryba po
w inna pomyśleć o akw am arynie — k a 
m ieniu w pływ ającym  na równow agę cha
rakteru...

Radix
i I II] ■ HiiIHIH iril --------

Spółka „BOLKO”  buduje bez kredytów
(dokończenie ze str. 1)
zgodniono w arunk i adap tacji obiektów, 
sposobu przydziału m ieszkań i w arunków  
korzystania. W łaścicielem budynków  jest 
miasto. Oczywiście, członek sp-ni „R ataj” 
po zasiedleniu m ieszkania będzie mógł 
je w ykupić, z zaliczeniem kosztów przez 
siebie poniesionych.

Sp-nia „R ataj” zaw arła ze spółką „Bol
ko” um owę o w ykonanie pewnego zakre
su robót adaptacyjno-projektow ych, re 
m ontow o-budow lanych i instalacyjnych, w 
zakresie nadającym  budynkow i funkcję 
m ieszkalną. P race te  są finansow ane przez 
przyszłych lokatorów-członków  spółdzielni, 
sukcesywnie, w  m iarę postępu robót. K o
szta są szacowane na ok. 700 tys. zł za 
m2 m ieszkania. W arto również poinfor
mować, że spółka „Bolko” jest w łaścicie
lem nieruchom ości przy ul. W rocławskiej, 
na teren ie strefy  uciążliwości fabryki, 
k tó rą  w ykupiła od likw idatora FAW EM-u. 
Z powodu w spom nianej strefy  n ie 'm o żn a  
tam  zlokalizować budynków  m ieszkalnych. 
Obszar ten  został więc podzielony na 44 
działki i częściowo sprzedany pod zabu
dowę boksów garażowych, k tóre w yko-

Dzień Seniora
20 listopada, w sobotę, jaw orski Kub 

Seniora oficjalnie otworzył swe podwoje 
dla członków Związku. Na uroczystość z 
okazji Dnia Seniora przybyło blisko 100 
osób. P rzedstaw icielka Zarządu Związku, 
p. D anuta Benedyk serdecznie pow itała 
gości, p rzedstaw iając pokrótce przebieg 
kilkum iesięcznych zm agań związanych z 
rem ontem  lokalu. Skierow ała serdeczne 
podziękowania pod adresem  tych w szyst
kich, którzy pomogli zarządowi w tak  po
ważnym  przedsięwzięciu.

Dla seniorów  w ystąpił z okolicznościo
wym program em  zespół „GOSPOSIA” z 
W iadrowa. K ilka leciwych, długoletnich 
działaczek Zw iązku wyróżniono ciepłym 
słowem i symbolicznym kw iatkiem , zaś 
w szystkim  wręczono po paczce dobrej 
herbaty , k tó rą  na tę  okazję podarow ał za
rząd PSS „Społem ”.

Oprócz poczęstunku, organizatorzy przy
gotowali seniorom  m iłą niespodziankę w  
postaci loterii, w której każdy los w ygry
wał; za 10 tys. zł można było naw et w y
grać ocieplaną kurtkę! D ary rzeczowe w 
postaci odzieży, bielizny, kosm etyków  itp. 
ofiarow ali nieodpłatn ie jaworscy kupcy, 
a w  napoje zaopatrzyli niezawodni, jak 
zawsze, państw o Krojcigowie.

L.K.

jW rg lHM NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

1. Bez odw rotu — sens., wyst. Michael 
Noumi, John Saxon.

2. A ratic Blue — sens., wyst. R utger 
Hauer.

3. P iekielna gorączka — sens., w yst. To
ny Goldwyn, George Segal.

4. A live — d ram at w A ndach — sens.,
5. 12:01 — kom. sens., wyst. M artin 

Landau.
6. Oczy obserw atora — sens., w yst Jo an 

na Pacuła, M att Mc Coy.
7. Uciec, ale dokąd — sens., wyst. Van 

Jarzne.

nuje „Bolko”. G araże rzeczywiście dość 
szybko pow stały, są one nie tylko fun- 
cjonalne, ale i estetycznie w ykonane. Is t
nieje jeszcze możliwość kupna działki i 
zaw arcia umowy na budowę garażu.

W spom niany na początku kryzys w b u 
dow nictw ie w płynął n iekorzystnie przede 
wszystkim  na m ałe przedsiębiorstw a i 
spółki budow lane. Brak środków finan
sowych spowodował ograniczenie inw es
tycji budow lanych do niezbędnego m in i
mum. F irm y decydują się na realizację 
prac, z których dochód jest niewielki. 
Postępow aniem  tym  k ieru je  chęć u trzy 
m ania załogi i p rze trw an ia kryzysu. P o 
w oduje to, że w arunk i pracy są bardzo 
trudne, a płace niskie. Trudności te  zm u
szają przedsiębiorstw a do podejm ow ania 
robót w innych ' wojew ództw ach. Spółka 
„Bolko” również w ykonuje prace poza 
Jaw orem , chociażby we W rocławiu czy 
woj. jeleniogórskim . Jak  już w spom nia-- 
łam, jest to działanie zm ierzające do u- 
trzym ania pracow ników , jednakże docho
dów finansow ych nie przynosi. Bardzo 
szkodliwe dla miejscowych, niewielkich 
firm , jest przechw ytyw anie skrom nych 
ofert inw estycyjnych przez obce przedsię
biorstw a z dużym  kapitałem . Coraz czę
ściej obserw uje się w ykonawców z Poz
nania i Leszna na budow ach w ojew ódz
tw a legnickiego.

D odatkow ym  u trudnien iem  i swoistą 
konkurencją dla jaw orskiej spółki budo
w lanej są ludzie w ykonujący drobne p ra 
ce rem ontow o-budow lane „na czarno”. 
Na ogół są to bezrobotni, otrzym ujący 
zasiłek, do którego w ten  sposób, uw ol
nieni od podatków, dorabiają. T rudno 
przesądzać po czyjej stronie leży racja. 
Czy po stronie spółki „Bolko”, k tó ra  m u
si w ykonyw ać jak najw ięcej robót, by 
praw idłow o funkcjonow ać, czy po s tro 
nie w ykonujących „fuchy” bezrobotnych, 
którzy nie po trafią  z niskiego zasiłku za
pew nić w łaściw ej 'egzystencji sw ojej ro 
dzinie.

J.W.

Dar serca
Serdecznie dziękuję p. Emilii Szewczyk 

z Jaw ora za dar serca — telewizor.
Rom ana Król

Nasza
giełda pracy

Zakład K raw iecki w  Męcince 69, za tru 
dni szwaczki lub krawcowe.

Poszukuję pracy (obojętnie jakiej). Cheł
miec 37.

Z G U B Y
Do odebranie w redakcji:
— portfel Pani Zofii Grzeszczuk
— dokum enty na nazwisko Grzeszczuk 

Jan

Członkowie Zarządu P rzedsięb ior
stw a U sługow o-Produkcyjnego 

i Handlowego 
„COM-D” — spółka z o.o., 

p rzy jm ują  in teresan tów  w każdej 
spraw ie w  poniedziałki, w  godzi

nach od 10.00 do 16.00.



HEINRICH MEISNER: (7)

Pamiętam Jawor...
OPIEKA -  ALE JAKA? (5)

Podopieczni, o k tórych  były poprzednie 
odcinki felietonu, mogą korzystać z obia
dów dostarczanych do domów. Odbywa 
się to we w szystkie dni tygodnia, z w y
ją tk iem  niedziel i świąt.

O dpłatność za jeden obiad wynosi 38 FF. 
Godziny dostarczania posiłków  są dosto
sow ane do pory obiadowej i odbyw a się 
to pomiędzy 11.30 a 12.30 przy pomocy 
specjalnego pojazdu z odpow iednim i n a 
czyniami. Naczynia te pozostają u pod
opiecznego i na następny  dzień są w y
m ieniane w raz z posiłkiem . Dostarczający 
posiłki, jeżeli w ym aga tego sytuacja, m y
je naczynia i przygotow uje potraw y na 
stół. Obiad sk łada się zasadniczo z zupy, 
drugiego dania, deseru i przystaw ek, np.

sałaty, sera czy chleba. K arnety  na obia
dy w ykupuje się w  m erostw ie i tam  do
konuje się opłat, k tóre w pływ ają na od 
pow iednie konto. W szystko jest objęte do
kładną kontro lą finansow ą.

Pracow nicy za trudn ien i są na 1/2 e ta 
tu  i posiadają odpow iednie przygotow a
nie zawodowe i badan ia  lekarskie, oraz 
przechodzą pełne szkolenie w  zakresie za
sad higieny i praw idłow ego żywienia, po
niew aż bardzo często zachodzi konieczność 
stosow ania u ob jętych opieką specjalnej 
diety.

O dcinek 6 nakreśli pew ne dodatkow e 
w arunk i opieki.

Z. Rojowski

RADY OJCA BONIFATRA Z KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ DOKTORA JANA
GRANDĘ

G o  j e ś ć ?
Choroby układu krążenia są plagą dwudziestego wieku. Umiera na nie znacznie 

więcej ludzi, niż z powodu chorób nowotworowych.
Wśród przyczyn tych chorób wymienia się niewłaściwą dietę. Dlatego też, za na

mową naszych Czytelników, w kilku kolejnych numerach przedstawimy rady ojca 
bonifatra z Kalwarii Zebrzydowskiej, dr. Jana Grandę, propagującego zasady zdro
wego żywienia.

Sądzimy, że nasi jaworscy lekarze uzupełnią rady o. Jana o wskazania współ
czesnej medycyny.

Zaw racam y do wieży i ul. B liichera (=  
Staszica). Na lewo, zaraz przed zakrętem , 
tam  gdzie obecnie mieszczą się garaże, 
stał w czasach mej młodości areszt m ie j
ski, s ta ra  budow la z m asą okien i z da
chem z gontów, wówczas już nie używ a
ny jako „koza”, lecz służący ubogim s ta r
com z m iasta jako m ieszkania: często m o
żna ich było widzieć siedzących pod sta rą  
lipą na ławce. Dalej po lew ej stronie m ie
szkał m iejski kapelm istrz R ichter, który 
przez wiele pokoleń k ierow ał życiem m u
zycznym Jaw ora. W moich czasach w isiał 
jeszcze nad w ejściem  do domu sta ry  o- 
braz olejny na desce, przedstaw iający  
R ich tert jadącego na siwym  koniu i dm u
chającego w swój k larnet: podobno w 
dzień bitw y nad Kaczawą tak  w yruszył 
dodając żołnierzom anim uszu swymi m e
lodiami...

Większość domów po te j stronie to s ta 
rodaw ne budow le: u w ejścia obszerna
sień, z k tórej drew niane schody w iodą na 
pierw sze (i jedyne) piętro, za domem m a
ły ogródek. Taki był także dom dyrek to
ra gospodarki kom unalnej Patzolda, o k tó 
rym  jeszcze opowiemy. Na podw órzu do
m u znaleziono kieł m am uta, k tóry  przez 
długi czas w ystaw iano na pokaz, a potem  
podobno na nowo zagrzebano w ogrodzie, 
o czym obecny w łaściciel domu, sędzia 
Kunde, nie wie. N astępny dom to siedzi
ba sędziego K ecka von Schw arzbach, obec
nie Dom Szlachcianek, ze swym orygi
nalnym  starym  portalem . W jednym  z po
mieszczeń znajdow ało się na pół zasypa
ne w ejście do podziemnego tunelu, ale 
właścicielki, panny v. Schw arzbach i v. 
W agenhoff zabran ia ły  surowo tam  cho
dzić, gdyż tam  jakoby „straszyło”. Znany 
jest fak t, że Bliicher tu  nocował przed 
bitw ą nad Kaczawą i stąd  w yruszył na 
pole bitwy, o czym przypom ina tablica 
pam iątkow a na domu Einsporna. Przy 
te j okazji chcę przypom nieć o idącej za 
ogrodam i ul. B liichera „Uliczce U łańsk iej”. 
W Jaw orze nigdy nie stacjonow ał żaden 
pu łk  ułański, a więc ta  nazw a musi po
chodzić z czasów b itw y nad Kaczawą, gdy 
oddział ułanów  pilnow ał tu  bezpieczeń
stw a głównodowodzącego.

Teraz poczuliśm y pragnienie. W daw 
nych czasach odrazu byśm y je zaspokoili 
w  piw iarni pani Banschen, na rogu Blii- 
chera i K lasztornej, gdzie podaw ano ze-

(dokończenie ze str. 1)
Nie chodzi tu wyłącznie o liczbę sklepów  
tej branży, lecz o fakt, że kosmetyki 
wprowadzono jako asortyment do w ięk
szości sklepów przemysłowych.

Pański świetnie zaopatrzony sklep, o- 
ferujący m.in. zestawy kosm etyków  świa
tow ej klasy, nie powinien obawiać się 
drobnej konkurencji...

P.Ż.: -— O klientów zawsze trzeba dbać, 
gdyż; tylko wówczas konkurencja jest 
mniej groźna. Dlatego zawsze mam na 
stanie około trzech tysięcy różnorodnych 
pozycji. Paniom mogę polecić pełne zes
tawy kosmetyków do codziennej pielęg
nacji firmy MARGARET ASTOR, kos
metyki jednej z najlepszych w świecie 
firm LÓREAL, w tym serię „Studio Linę”, 
ELSEV, farby IMEDIA i szampony ko- 
loryzujące RECITAL. Posiadam również 
na stanie bogaty zestaw francuskiej fir
my LABORATÓIRES GARNIER — żele, 
kremy, maseczki, mleczka, również szam
pony koloryzujące Belle Color. Są także 
kosmetyki firm Poły, Weila i Constance 
Carrol, a dla dzieci i niemowląt — John
son, Penaten, Bebe.

Panów zainteresują z pewnością atrak
cyjne kosmetyki o nazwach ADIDAS, 
MASCULIN, AXE, GRAPHITE, OLD SPI- 
CE, DENIM czy nowość na polskim ryn
ku — Care Reaction. Chcę dodać, że po
siadam autoryzację na wyroby większo
ści firm zagranicznych oraz wyłączność 
na sprzedaż niektórych kosmetyków pro
dukcji zachodniej. Prowadzę też sprze
daż całej gamy kosmetyków najlepszych 
polskich firm oraz, dodatkowo, dobrze 
zaopatrzone stoisko Z artykułami chemicz
nymi, z dużym wyborem środków pio
rących, czyszczących, myjących itp.

Czy szyku je  Pan specajlną ofertę przed
świąteczną?

P.Ż.: — Sądzę, że klienci nie muszą 
oczekiwać na zwiększone zaopatrzenie 
przed świętami. Mając gwarancję ciąg
łości dostaw, zawsze zapewniam pełny 
wybór wszelkich artykułów kosmetycz
nych.

Czy da się żyć z  prowadzenia takieyo  
sklepu?

nione ęrzez znawców baw arsk ie piwo. Do 
p iw iarn i prow adziły dość zużyte i strom e 
schody, już wówczas przeszkoda dla w ie
lu, szczególnie gdy chwiali się nieco na 
nogach. P rzyjem niejsza od ogólnej sali 
była „salka panów ”: nad w ielkim  dębo
wym stołem  w isiał p ras ta ry  śląski „Dzwon 
łobuzów”: nóż długości ok. 1 m etra  z 
przyw ieszonym  dzwonkiem ; jeśli k tóryś 
z gości w ykazyw ał zbyt dużo anim uszu, 
dzwonek w praw iano w ruch. Podobny 
dzwon był w  P iw nicy Św idnickiej we 
W rocławiu; były podobne w innych m ia
stach, a sam w idziałem  jeszcze to u rzą 
dzenie w „W iesengasthaus” w S tarym  J a 
worze.

O dzielnicy k lasztornej nie m ożna opo
wiedzieć w iele więcej, niż to co nap isał 
K oischwitz w swym  pam iętniku. Po li
kw idacji klasztoru  gm ach używano jako 
areszt śledczy, zaś kościół jako arsenał 
dla L andw ehry. W celach m nichów  sie
dzieli więźniowie, a budynek opatrzono 
napisem  „ In ąu is ito ria t”. Sądom  jaw or
skim  podlegał wówczas duży teren , się
gający aż pod przygórze. Sądy przysię
głych dodaw ały m iastu  prestiżu, szcze
gólnie gdy toczyły się procesy o zbrodnie 
pierw szej kategorii. W czasach mego dzie
ciństw a odbyw ały się jeszcze egzekucje; 
m iały m iejsce koło m urów  m iejskich, na 
p lacu otoczonym wysokim i ścianam i, tak  
że my chłopcy mimo w szelkich usiłowań 
w spinaczki nic nie mogliśmy zobaczyć. 
Egzekucję obwieszczał dźwięk „Dzwonu 
G rzeszników ” na pobliskim  kościele św. 
Elżbiety. Istn ia ły  wówczas jeszcze resztki 
dawnego sądow nictw a feudalnego, tak  że 
sędziowie jeździli do okolicznych m iaste
czek czy folw arków  na „dzień sądow y”. 
Na czele sądu sta ł sędzia pow iatow y J u n 
gę, asystow ali m u zaś radcy G rasnik, M ar
tin i (kuzyn sławnego m alarza Adolfa 
Menzla, przyp. AvF) K ruger i Assig. Ten 
osta tn i szczególnie się zasłużył, gdyż w 
1856 r. (wojna prusko-austriacka, przyp. 
AvF) zorganizow ał w śród studentów  w ro

cław skich ochotniczy korpus san ita rny , k tó 
ry sam  poprow adził do lazaretów  w Cze
chach. Do innych sław nych praw ników  
z Ja  w ora należą w spółtw órca kodeksu 
karnego „BGB”, M eischeider, i prezydent 
senatu  sądowego w B erlinie Klóssel. 
cdn.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

P.2.: — Oczywiście, skoro utrzymuję 
żonę i troje dzieci, oznacza to, że firma 
przynosi dochód.

Jakie są Pańskie plany na przyszłość?
P.Ż.: — Poważnie zastanawiam się nad 

możliwością zmiany branży. Na jawor
skim rynku jest jeszcze sporo luk, a nie
które branże są wręcz bardzo słabo repre
zentowane. Brak jest np. pijalni soków  
czy baru szybkiej obsługi, a w  ciągu 
jednego roku zlikwidowano dwie restau
racje. Oprócz gastronomii, luki występują 
także w handlu. Uważam, że przestawie
nie się na inną działalność, która także 
przyniesie dochód, nie będzie problemem. 
Moim zdaniem, nie ma sensu powielać 
przez cały czas tej działalności, która na 
rynku występuje w  nadmiarze...

Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. Kalinowska

* * *

W tym numerze zakończyliśmy prowa
dzony od maja br. cykl artykułów „Ja
worscy biznesmeni”, w  którym próbowa
liśmy przybliżyć Czytelnikom tajniki dzia
łalności „na swoim ”. Jak wynikało z w y
powiedzi wielu naszych rozmówców, od
miana wałsnego losu nie jest niem ożli
wa, nie wymaga także specjalnego za
chodu. Niejednokrotnie wystarczy chęć 
podjęcia ryzyka i wola działania.

Na dzień dzisiejszy w  Jaworze zare
jestrowano blisko 2 tysiące różnych firm  
i zakładów, które prowadzą działalność 
gospodarczą na własny rachunek. Rozma
wialiśmy tylko z 22 przedstawicielami — 
zarówno większego, jak i zupełnie ma
łego biznesu. Ludzie ci reprezentowali 
różne branże i zawody. ■ I choć nie wszy
scy dali się namówić na rozmowę (jak 
choćby szefowie firmy EXTRA-PEX, p. 
Stanisław Furtak czy pp. Teresa i Krzy
sztof Ordowie), zdecydowana większość 
chętnie podzieliła się na łamach naszej 
gazety własnymi doświadczeniami i spos
trzeżeniami. Jeśli przekonaliśmy choć k il
ka osób, aby spróbowały wziąć sprawy 
„we własne ręce”, nasza rola została speł
niona, a rozmowy z biznesmenami przy
niosły zamierzony efek^

Organizm ludzki do normalnego funk
cjonowania potrzebuje wielu substancji, 
k tó rych  dostarczają warzywa i zioła. Dla
tego worek fasoli, worek gryki, worek 
grochu, beczka kapusty, wielka faska sło
niny, kilka wieńców cebuli i czosnku po
winny być pod ręką każdej kucharki i go
spodyni, by mogła z nich przyrządzić ró
żne smaczne i odżywcze potrawy.

FASOLA — to ogrom na kopalnia fo
sforu, magnezu, błonnika, kobaltu , b iałka 
roślinnego, przeciw ciał antym igrenow ych, 
przeciw ciał zwalczających kam icę nerko- 
ką i w ątrobow ą. Źródłem  tych sk ładn i
ków jest także czarna rzodkiew  i czerw o
na rzodkiew ka na wiosnę. K to na wiosnę 
zjada codziennie pęczek czerw onej rzod
kiewki razem  z liśćmi, ten  nie wie co to 
zmęczenie.

By zapobiec niskiem u ciśnieniu, m igre
now ym  bólom głowy, a także cukrzycy, 
kam icy nerkow ej i w ątrobow ej, należy 
2 razy w  tygodniu jeść fasolę. Groch po
siada te sam e sk ładnik i co fasola, m a je
szcze żółty fosfor, k tóry  doskonale działa 
na pam ięć. Posiada także drogocenne sub
stancje chroniące organizm  przed reum a
tyzmem , zapobiega poceniu się, w yczer
paniu  psychicznem u, osłabieniu pamięci. 
K to je grochówkę, nie choruje na grypę.

■ Fasolę i groch należy gotować z dodat
kiem km inku; w tedy nie ma obawy o 
gazy. Sposób gotow ania: fasolę wymyć, 
przebrać, zalać ciepłą wodą — ćwierć 
garnka fasoli, pół garnka wody. W sypać 
sporą porcję km inku, nakryć pokryw ką, 
owinąć ręcznikiem  albo poduszką, i niech 
to przez noc pęcznieje. Rano, w te j sa 
m ej wodzie, w k tó re j fasola m okła, po
staw ić na kuchni, bez solenia, włożyć du
żą łyżkę lub w ięcej — zależnie od liczby 
osób — m asła, i gotować aż popęka, ko
niecznie pod przykryciem . Pół garnka m u 
si być pary, bo jeżeli otw orzy się garnek 
z fasolówką, to można ją już psu na b u 
dę w ylać — razem  z p a rą  ucieknie w szy
stek fosfor! U cieknie także vit. BI, k tó ra  
jest odpowiedzialna, za nerw y i perysta l- 
tykę jelit. U chowaj Boże, b rak u  vit. BI, 
bo w tedy pow staje ostra  choroba korzon
ków  nerw ow ych, k tó rą  leczy się w łaśnie 
vit. BI i B6.

Podobnie gotuje się groch. Fasolę czy 
groch można dodaw ać do zupy k arto fla 
ne j czy innej, i będzie ona bardzo bogata 
w  składniki konieczne dla ludzkiego or
ganizmu.

KASZA GRYCZANA zapobiega żyla
kom, różnym  wylewom  mózgowym, cho
robom  krążenia. G ryka posiada drogocen
ną ru tynę. Z .niej p rodukuje się R utino- 
sol — pasty lk i dla tych, k tórzy m ają  
miażdżycowe kłopoty z oczami, z ży laka
mi nóg lub odbytu  (hemoroidami). R utyna 
uelastycznia naczynia krw ionośne i zabez
piecza przed paraliżem , przed wylewem  
krw i do mózgu, przed żylakam i i zaw a
łami. Kasza gryczana koniecznie pow inna 
być raz albo dwa razy w  tygodniu. G otu
je się ją tylko 10 m inut. W ym ytą’ kaszę 
zalewam y w rzącą wodą, w kładam y trochę 
m asła, p rzykryw am y pokryw ką. Po za
gotow aniu przesuw am y w gorące miejsce 
i tam  już sam a dochodzi.

KASZA JĘCZM IENNA — k ru p n ik  za
pobiega zw yrodnieniu kręgów  stawowych. 
Ona je oliwi, dzięki czem u nie „siada ją” 
jeden na drugi. W ytw arza substancję, k tó 
rą  regeneru je śluzówkę i m aziów kę m ię-

dzystaw ow ą. W tygodniu  może być kasza 
gryczana n a  gęsto, jako k ru p n ik  grycza
ny na m leku, a kasza jęczm ienna 2 razy 
na gęsto i na jarzynach, jako krupnik .

ZIEM NIAKI zaw ierają  skrobię, vit. C 
oraz magnez. Ich w artość odżywcza za
leży od sposobu gotow ania. Umyte, cien
ko obrane włożyć do w rzącej wody, dc- 
dać trochę m leka, cebuli, m asła, km inku, 
i gotować pod przykryciem , bez soli. Gdy 
są już trochę m iękkie, posolić i chwilę 
jeszcze gotować, potem  odcedzić. Do od
w aru  dolać 2/3 zimnego m leka, w sypać 
drobno posiekany szczypiorek i podać do 
zap ijan ia drugiego dania. Z iem niaki w y
sypać na półm isek, nie maścić, tylko po
sypać zielonym koperkiem , zwłaszcza zi
mą, bo szczypior cebuli ma ty le  magnezu, 
że n ie  trzeba zażywać żadnej tab le tk i na 
podniesienie ciśnienia albo nie spać z r a 
na, nocą nie m ieć złych snów, kurczów  w 
nogach, m roczków  przed oczami, m row ie
n ia w  nogach podczas siedzenia. Tem u 
w szystkiem u zapobiega szczypiorek, bo 
zielony chlorofil ta k  w iąże m agnez że k to  
zjada 5—6 piórek szczypioru nie m usi 
zażywać lekarstw .

MIĘSO — nie m ożna dopuścić, by ja 
kikolw iek ko tlet po upieczeniu był w k ła
dany do rynienki, podlew any wodą, n a 
k ry ty  pokryw ką i w łożony do p iekarn i
ka. Po tak im  kotlecie m aleńka 12-dekowa 
trzu stk a  m usi w ydzielić aż 2 litry  soku, 
co trw a 7 godzin; tym czasem  mięso w  
przewodzie pokarm ow ym  gnije w tem pe
ra tu rze  40 stopni C. K ażde mięso, naw et 
z k u ry  pow inno być ubite tak, by się 
rozsypywało. T rzeba je otoczyć w  mące, 
w  ja jk u  (nie w  ta rte j bułce) i smażyć na 
gorącym  oleju. Broń Boże, nie na sm alcu 
lub m argarynie! S kładać jeden na drugi, 
przesypując solą i pieprzem , i parzyć je 
ich w łasną tem peratu rą .

SŁONINA — zaw iera dużo drogocennej 
substancji, z k tó re j we F ran cji p rodukuje 
się tab le tk i vit. H, zwane biotyną. Chroni 
ona ludzki organizm  przed uczuleniam i, 
przed dychaw icą oskrzelową i choroba
mi skóry.

Surow ą słoninę natrzeć porządnie solą 
z roztartym  czosnkiem, km inkiem , koper
kiem  i m ajerankiem , złożyć do d rew nia
nego cebra i przechow yw ać w chłodnym  
m iejscu k ilkanaście tygodni. N astępnie 
w ybrać z cebra, delikatn ie oczyścić, po
w iesić na sznurkach w  przew iew nym  
m iejscu, osłonić przed m ucham i, i jest 
gotowa do jedzenia z razowym , domowym 
Chlebem, k tó ry  jest bogaty w  otręby, czar
nuszkę i km inek. Surow a słonina nie gro
zi-m iażdżycą cholesterolow ą, nie jest szko
dliw a na w ątrobę, trzustkę, je lita  ani na 
żołądek. W ystarczy jednak  ugotować lub 
usmażyć, i już s ta je  się trucizną i przy
czyną miażdżycy! N atom iast surow a jest 
lekarstw em .

(cdn)

WANDZIE i POTROWI 
JAKUBOWICZOM

z okazji
25 ROCZNICY ŚLUBU

serdeczne życzenia w szystkiego n a j
lepszego, dużo zdrow ia i w y trw an ia 
następnych 25 la t życzą

Irena  z Basią i W iesiek
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Do w ynajęcia m ieszkanie 2-pokojowe. 
W iadomość: tel. 70-47-35. 1022d-93

Zam ienię m ieszkanie M-3 (Osiedle P rzy
rzecze) na pół dom ku. Tel. 70-28-99, do
mowy 70-51-35. 1039d-93

W ynajm ę paw ilon handlow y przy ul. 
W itosa 1. U lica S taro jaw orska 22.

1023d-93
Sprzedam  m ieszkanie M-3 (59 m 2) przy 

ul. W ieniawskiego oraz działkę z altaną. 
W iadomość: tel. 70-88-28 do godz. 15.00.

1025d-93,
Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-3 

na parte rze  (osiedle Słowiańskie) na m ie
szkanie kw aterunkow e, większe lub po
dobne. W iadomość: ul. M ickiewicza 12/2.

1046d-93
W ydzierżawię lub kupię n a  ra ty  domek 

w  okolicy Jaw ora, może być do rem ontu. 
W iadomość: Chrobrego 21, Skup do 16.00.

951d-93
Sprzedam  m ieszkanie M-3. Ul W ito

sa 7/23. 956d-93
Sprzedam  dom jednorodzinny z zabudo

w aniam i gospodarczymi, obszar 4,20 ha. 
W iadomość: P iotrow ice 104. 996d-93

ROŻNE

Sprzedam  Amigę 500 1MB z dodatkam i. 
Tel. 70-60-40. 1037d-93

Sprzedam  tanio łub zam ienię na m nie j
szy ogródek działkowy 5-arowy przy ul. 
Mickiewicza. Tel. 70-63-98. 1036d-93

Szukam  przyjació łkę w  w ieku ok. 35 lat 
ze znajom ością języka niemieckiego. W ia
domość: listow nie na adres: H orst Je li- 
nek G renz str. 12 76351 Linkenheim /RFN.

1041d-93
Szukam  sta rą  lam pę karb itow ą do ro- 

w era i podobne sta re rzeczy. W iadomość: 
tel. 70-45-05. 1042d-93

Sprzedam  odtw arzacz VIDEO. W iado
mość: tel. 70-24-45, do godz. 18.00.

1034d-93
Sprzedam  garaż m urow any — w łasno

ściowy przy O siedlu Przyrzecze. W iado
mość: tel. 70-30-85. 1032d-93

Chętnym  w ynajm ę garaż. Wiadomość: 
tel. 70-25-33, wieczorem . 1021d-93

Sprzedam  tanio kom plet w ypoczynko
wy — używ any. W iadomość: tel. 70-61-80.

1026d-93
Tanio sprzedam  30 ton  wysłodków. W ia

domość: tel. 70-50-96. 1030d-93
Sprzedam  kom plet kół zimowych (5 szt.) 

do GOLFA II. W iadomość: tel. 70-61-80.
1028d-93

Sprzedam  piłę do poprzecznego cięcia 
drew na oraz piłę typ — igumówka — no 
we. W iadomość: tel. 70-61-80. 1027d-93

Sprzedam  m etkow nicę jednorzędową. 
Tel. 70-28-99, w ieczorem  70-51-35.

969d-93
Sprzedam  w arszta t sam ochodowy przy 

ul. Zielonej, pow. 63 m2. Cena do uzgod
nienia. Wiadomość: tel. 70-23-84 1043d-93

Sprzedam  C-64 z m onitorem  kolorowym, 
stację dysków, joystick, dyskietki. Tel. 
70-35-12. 1044d-93

K upię obligacje. Tel. 70-45-39 po godz.
20.00. 988d-93

Dachówkę kolorow ą kupisz tanio. Ul. 
S taro jaw orska 65 — Targosz. 999d-93 

Sprzedam  kanapę narożną, w ersalkę, 
ławostół, zam rażarkę. W iadomość: telefon 
70-27-57. 1006d-93

USŁUGI

Cyklinowanie, uk ładanie boazerii. W ia
domość: tel. 70-35-84. 1040d-93

H urtow nia spożywcza na ul. Poniatow - 
skiego22 prow adzi skup bu te lek  m onopo
lowych. 1029d-93

ZAKŁAD FRY ZJERSK I z now ym  p e r
sonelem obok G abinetu Kosmteycznego 
przy ul. Strzegom skiej 4, poleca: trw ałą  
kw aśną, m odne strzyżenie i m odelowanie, 
pasem ka, farbow anie. Ceny konkurency j
ne. Czynne codziennie 10.00—17.00, soboty 
9.00—13.00. 1033d-93

BISO — nawozy m ineralne, m ateria ły  
budow lane. Czynne od 8.00 do 16.00, w  so
boty  p racu jące  od 8.00 do 12.00. Telefon 
70-27-83, 59-422 P iotrow ice 173. 1035d-93

Pom iary  insta lacji i urządzeń elek t- 
trycznych — profesjonalnie, tanio, szybko 
— tel. 70-24-20 (autom atyczna sekretarka).

1038d-93
W ideofilmowanie. Gniewków 9A.

1045d-93
Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło

szenia w  godz. 15.00—-18.00. Tel. 70-44-19.
1008d-93

Usługi hydrauliczne. Tel. 70-27-74
1012d-93

W ideofilm owanie — W ładysław  S tań 
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43.

1007d-93
Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 

Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. . 959d-93

W ideofilm owanie. Tel. 70-47-19.
955d-93

ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 
55-29-27 919d-93

ROLETY, ŻALUZJE, rem onty, n a  ra ty  
— 70-53-48. 920d-93

Z aładunek wyrobów „R akiem ”. Zakład 
prow adzi usługi transportow e sam ochoda
mi ciężarowym i, skrzyniow ym i i w y
w rotkam i. Tel. rano i w ieczarem  70-30-68.

897d-93
N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Ż A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52. 

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.
Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

W ideofilm owanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłum acz przysięgły języka n iem ieckie
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

ŻALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
ŻALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93
W ideofilm owanie — Jan  Zamkotowicz, 

ul. W itosa 1A/2, tel. 70-40-12. 934d-93
W ideofilmowanie, W itosa 7/21, telefon 

70-44-55. 977d-93
W ideofilm owanie — Krzysztof Bania. 

Tel. 70-44-95. 984d-93
Ogrzewanie podłogowe, listowowe, sufi

towe. Tel 70-20-45 wew. 245 lub 70-34-85, 
po 15.00. 983d-93

Mozaika, boazerie, kasetony, parkiety, 
listw y wykończeniowe — sprzedaż. M ier- 
czyce 9, tel. 874-475. 987d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra  Aniela Paradow ska — wizyty 
domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz.
15.00. 929d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. Te
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet Stom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w  P iotrow icach — L iliana i Zdzi
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so
botę od. godz. 15.00. 703d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni
ka 11 — poniedziałek i czw artek  od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła
w a CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

Lek. dent. W anda W eremkowicz. G abi
net dentystyczny w klubie ,,RELAX”, ul. 
P iastow ska, czynny: w torki, . środy i
czw artki od 16.00 do 19.00. 981d-93

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo 
w ej l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

MOTORYZACYJNE

Srzedam  silnik do F ia ta  UNO 1300 — 
benzyna, 50 tys./km . W iadomość: Rynek 
16/5. 1024d-93

Sprzedam  samochód POLONEZ, rok 
prod. 92 lub zam ienię na F ia ta  126p. W ia
domość: tel. 70-29-76, po godz. 17,00 tel. 
70-50-37. 1031d-93

(| WARSZTAT SAMOCHODOWY j
\  o f e r u j e :  (,
i •  napraw a karoserii na ram ie U- 1 ( 

NIVERSAL BENCH prod. wio- ' 
i skiej um ożliw iającej przyw raca- ' 

nie fabrycznych w ym iarów  płyty  
n podłogowej i nadw ozia; ,
, i •  nap raw a przy użyciu specjali- . 
n stycznych urządzeń zapewni w y- , 
,i soką jakość i bezpieczną jazdę. , 
a JACEKHOHAUS \
,i tel. domowy 70-49-41, ,
,l ul. Zachodnia 21, S tary  Jaw or. \  
\  449r-93

ooooooooooooooooooooooooooooc
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 Nowo o tw arta

HURTOWNIA ZABAWEK 8

ul. Kościuszki 13 'I'
(daw na Diora) ]<|

ZAPRASZA NA ZAKUPY ]!| 
oferując:
♦♦♦ zabaw ki -krajowe i z im portu  V| 
♦♦♦ papier pakowy, śniadaniow y [
♦♦♦ to rebki papierow e i foliowe

reklam ów ki ]i[
♦♦♦ pap ier toaletow y i w iele innych 

artyku łów  V
396r-93

>oocoooooooooocx>ooooooooooooo

( G A L A N T E R I A  S
Jawor, Rynek 21 (5

Bielizna baw ełniana: <5
m ęska ©  dam ska ©  dziecięca j  ̂

Duży w ybór, < >
atrakcy jne ceny < J

9 ©  ZAPRASZAMY ©  R
<g 482r-93 Ife

Szkoła Języka
N I E M I E C K I E G O  

mgr. inż. Grzegorza Dziadkowca
rozpoczyna sem estr jesienno-zim ow y nauczania dzieci, młodzieży i dorosłych 
na intensyw nych kursach  dla początkujących izaawarisowanych (doskonalą
cych, przygotow ujących do egzaminów).
N auka m etodą konw ersacyjną, najniższe ceny.
Inform acje i zapisy: tel: 70-20-41 w  godz. 8.00 — 15.00 

lub tel. 70-21-90 po godz. 15.00.
Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 29.11.1993 r. w Szkole Podstaw ow ej 
n r  3 o godz.- 16.30.

473r-93

GOSPODARSTWO ROLNE SKARBU PAŃSTWA
w Targoszynie gmina Mściwojów . 

o g ł a s z a
I przetarg niograniczony na niżej wymieniony sprzęt i środki 
transportu:

ładowacz sam obieżny typ  174-2 z osprzętem , rok produkcji 1982, cena 
wywoałwcza — 60 m in zł.
kom bajn  dw urzędow y do zbioru ziem niaków  „ANNA”, rok produkcji 
1981, cena w ywoławcza — 22 m in zł.

^  samochód S tar A-29, rok  produkcji 1982, cena w ywoławcza — 27 m in zł. 
P rzetarg  odbędzie się w  dniu 16 grudnia 1993 r. o godz. 10.00 na teren ie Bazy 
M echanizacji i T ransportu .
Sprzęt i środki transportow e m ożna oglądać w godz. od 7.00 do 15.00. W adium  
w  wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy gospodarstw a 
w  dniu  przetargu  do godz. 10.00.

484r-93

Sklep firmowy „CENTRALI NASIENNEJ”
w Jaworze, ul. Rapackiego 34

oferuje do sprzedaży pełny asortym ent nasion ogrodniczych, w arzyw  i kw iatów  
na sezon 1994 r. /
Ponadto prow adzim y sprzedaż nawozów sztucznych oraz środki ochrony 
roślin  dla działkowiczów.

480r-93

UNIVEX - EKSP s.c.
EKSPORT — IMPORT

Aby Panstuua mieszkanie było 
zamsze bezpieczne 

V
BOGATY WYBÓR SKUTECZNYCH, 

TANICH l ŁATWYCH W MONTAŻU
URZĄDZEŃ ALARMOWYCH

Tel. 70-28-41
59-400 JAWOR, ul. Chrobrego 30

469r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz.
17.00, sobota od godz. 10.00 

specjalista ginekolog-położnik- 
cytolog

JERZY KORYS
tel. domowy 70-17-13 

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek od godz. 17.00 
lek. neurolog MARIA KORYS 

tel. domowy 70-17-13 
GABINET OKULISTYCZNY

Al. Dębowa 8
wtorek, czw artek godz. 16.30—18.00, 

środa godz. 15.30—17.00 
lek. okulista

KRZYSZTOF GOSCIŃSKI
tel. domowy 70-48-15

431r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro
wiec FAWEMU), tel 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w  ciągłej sprzedaży:
*  NARZĘDZIA

ELEKTRODY — DRUT SPA 
WALNICZY

§
 MATERIAŁY ŚCIERNE 

PIŁY  — FREZY

W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 
WE
NARZYNKI — GW INTOW NIKI 

Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWS 
•  ARMATURĘ PRZEMYSŁOWĄ 
•  INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93

DZDZ Wrocław 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O ferta kursow a w  okresie jesień— 
zima:
□  diagnostyk samochodowy 
Q  kierow ca kat. B
O  spawacz elektryczny-gazow y 

w  osłonie 
O  m alarz  
O  kursy  BH P
□  kursy  pedagogiczne
O  ku rsy  w zakresie ochrony rad io 

logicznej -
O  zlecone przez zakłady pracy.

©  ZAPRASZAM Y ©

PRACOWNIA
PLASTYCZNA

świadczy usługi w  zakresie:
O  szyldy, reklam y, dekoracje 
0 pro jek tow anie znaków  graficz

nych
©  pro jektow anie rek lam  na sam o

chodach
P u n k t przyjm ow ania zleceń:

I

Jaw or, ul. W rocław ska 26 
Tel. 70-20-45 wew. 245 

(do godz. 15.00)
4831--93

U w a g a :
Prow adzim y skup jęczm ienia jarego.
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SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

M a g  - a s
JAWOR, ul. Kuziennicza 5

tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 
CB RADIO - AM 28

Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 
MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA 
Z  A R T . E L E K T R Y C Z N Y M I

min. żarówki #  przewody ^  gniazda ♦  bezpieczniki ♦  oprawy
#■ oraz wiele innych pozycji ♦

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

NOWO OTWARTA HURTOWI A KOSMETYKÓW
» E L A «

w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwiaciarni), 
zaprasza w każdy dzień tygodnia

od godz. 8.00 — 16.00 
w  soboty od godz. 8.00 — 14.00

O ferujem y P aństw u  w  pełnym  wyborze kosm etyki: znanych firm  
polskich takich  jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA 
„ŚW IT - SEBAMED”, SANDRA COSMETISC i wiele innych oraz kosm etyki 
znanych firm  zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y
448r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzyjm uje: w tork i i p iątk i w godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przy jm uje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELlN SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w torki i czw artk i w  godz. 16.30—17.30

169r

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ul. Poniatowskiego 25, 
wykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:
, — toczenie i wytaczanie

— wiercenie i rozwiercanie
— frezowanie walcowe i czołowe
— szlifowanie

II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:
— cięcie tlenowe

III. OBROBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:
— trasowanie prostowanie i gięcie
— ścinanie, wycinanie i odcinanie
— wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
— gwintowanie i pilnikowanie
— docieranie, polerowanie i skrobanie
— nitowanie
— oczyszczanie narzędzi ręcznych
— czyszczenie i mycie.

Zamówienia na ww. usługi przyjmuje i wszelkich informacji udziela 
Wydział Produkcji i Usług, ul. Poniatowskiego 25 (pani Irena Bojanowska), 
tel. 70-30-41 do 43, wew, 105. 466r-93

NOWO OTWARTY SKLEP
„TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —
ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. K rótkiej) 

Z A P R A S Z A
od godz. 10.00 do godz. 18.00, w  SOBOTY od 10.00 do 14.00 

Polecam y między innym i: 70 rodzajów  PIW A krajow ego i zagranicznego;
30 rodzajów  NAPOJÓW .

TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

P.U.II., „R O L T E  X ” 
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prow adzi sprzedaż:
O  nawozy (ceny fabryczne)
O  węgiel, pasze 
Q  środki ochrony roślin 
El oraz skupuje złom 
P rzy jm ujem y zam ów ienia telefo
nicznie. Załadunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.

M agazyn czynny: 8.00—16.00 
soboty 8.00—12.00

446r-93

M A G I E L
Zam ek P iastow ski (po praw ej 

stronie w ejścia do Zam ku) oferuje 
swoje usługi,

Zapraszam y codziennie w godz. 
10—19. Możliwość negocjacji cen za 
usługę, stosownie do ilości bielizny 
do w ym aglowania.

A U T O A L A R M Y
O Prestige 

•  Silizon 
•  Boxer 

•  Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAW OR, ul. W rocławska 26 
tel. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca praw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekre tarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

R E S T A U R A C J A  
#  H A D E S  *  

przy ul. Poniatow skiego 24, 
tel. 70-30-27, 

z a p r a s z a :
w  każdy piątek, sobotę i niedzielę 
na dyskotekę od godz. 20.00 do 2.00. 
R estau racja  poleca dobrą muzykę, 
posiłki i napoje.
Ponadto zapraszam y w  dniu 30 lis
topada br. na zabaw ę A N DRZEJ
KOWĄ, oraz dnia 31 grudnia br. 
na zabaw ę SYLWESTROWĄ. 
ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI 

RODZINNE I TOW ARZYSKIE 
Serdecznie Zapraszamy

467r-93

F irm a „A L - B O W I X ” 
au toalarm y  PRESTIGE 

4|e 3 - 51at gw arancji 
4|£ przy  m ontażu A utoalarm u  zna

kow anie GRATIS 
zniżki ubezpieczeniowe 

W I K T O R  W O L A K  
przyjm ow anie zleceń: ul. R apackie
go 16B/8,- tel. 70-45-43.
Jedyny  oficjalny m onter au toa la r- 
mów PRESTIGE w  okręgu Jaw ora!

462r-93

—  A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE ’94 
DOSKONAŁE ART. BIUROWE

© - © - 0
F.P.H.U. EXTRA-PEX

I
• w

©  H urtow nia: Jaw or, ul. K uzien
nicza 9, te l./fax  70-22-93 

©  Sklep firm ow y: Jaw or, ul. S taro 
m iejska 3

440r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A  T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
I  tel. 70-20-45 do godz. 15
§ tel. i fax  70-34-36 po godz. 16 
|  333r-93

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooc

>00<XK>00000000<>>X>000<><X>00<><><><><>'> 
Nowo o tw arta

HURTOWNIA PAPIEROSÓW
Czynna od 8.00 do 15.00 

w  soboty 8.00—13.00 
Jaw or, ul. P iłsudskiego lOa 

(Za budynkiem  Przychodni Rejono
wej).

479r-93

Zakład
Elektromechaniczny

Jaw or, ul. Chrobrego 27 (róg ul.
Chopina) — tel. 70-61-09 

©  przew ijan ie silników elek trycz
nych

©  n ap raw a pralek  
©  n ap raw a sprzętu gospodarstw a 

domowego
Czynny od 8.00 do 16.00.

993r-93



CZWARTEK — 25 listopada
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 . .P o l i c ja n c i  z M ia m i”  (10) -  s e r .  p r .  U SA
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 , .P a n ie  n a  p la n ie ” (1) -  w id ó w , ro z ry w k .
11.40 S m o c z e k  czy  g rz e c h o tk a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  ro z u m ie
17.45 R a p o r t  o z a g r o ż e n ia c h
18.05 ..K o m ik s , d z ie w ią ta  s z tu k a  w y z w o lo n a ” (12)
18.30 Z n a k i  c z a s u
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.20 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i” (9) -  s e r .  p ro d . U SA
21.15 T y lk o  w  J e d y n c e
22.00 ,,Z  O g ó rk ie m  p o  k r a j u ”
22.25 P e g a z
23.00 W ia d o m o śc i G o sp o d a rc z e
23.20 G o rą c a  l in ia
23.30 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 . .A k s a m itn a  r e w o lu c ja ”  -  f i lm  d o k .
0.40 T o  lu b ię
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 . .K o t w  b u ta c h ”  (21)
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 . .P o k o le n ia ”  (438) -  s e r .  p ro d .. U S A  
9 40 S w 5a t  k o b ie t

10 05 ..W ild  A m e r ic a ”  - s e r .  d o k . (w e rs . o ry g .)
10.35 , ,B o u le v a r d  d u  X X  - e m e  s ie c le ” (2> - 

f i lm  p ro d .  f r a n c .  (w e rs . o ry g .)
11.00 P a n o r a m a
11.05 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
12 00 F ilm  d o k u m e n ta ln y
13.00 P a n o r a m a
13 05 . .P r ó b a  s i ł ”  - f i lm  fa b . p ro d . a n g .
14.20 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ K o t  w  b u ta c h ”  (21)
16.00 P a n o ra r t ia
16.05 S tu d io  S n o r t
16.35 „M ó i m a ły  ś w i a t ”
16.55 W c ie n iu  K re m la
17.30 . .P o k o le n ia ” (438) -  s e r .  p ro d . U SA  
18 00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y  
13 35 K o ło  f o r tu n y
19.05 ..M n ie jsz o śc i n a r o d o w e ” - f i lm  d o k .
20.00 K o n c e r t  ju b i le u s z o w y  o r k ie s t r y  „ A m a d e u s ” 
21 00 P a n o r a m a
2L30 S o o r t
21.40 „ D e k a lo g - P o ls k a ” (9)
2*>.15 . .P r z y ję c ie ” -  f i lm  fa b .  p ro d . f iń s k ie i
23.10 S tu d io  t e a t r a ln e  D w ó jk i :  G e o rg e  T a b o r i :  

. .M ein  K a m p f ”
24.00 P a n o r a m a

0.05 S tu d io  t e a t r a ln e  D w ó jk i:  ..M ein  K a m p f ” (2)
1.25 . .H o te l d u  B a r a d i s e ”  - f i lm  fa b . p r .  a n g .
3.10 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

_________ PIĄTEK — 26 listopada________
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 „ N ie d ź w ie d ź  i la le c z k a ” - k o m . p r .  f r a n c .
11.30 R e p o r ta ż
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  n a jm ło d s z y c h :  „ C iu c h c ia ”
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  n a jm ło d s z y c h :  „ C iu c h c ia ”
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 A u to m a n ia
17.40 „ T a ta ,  a  M a r c in  p o w ie d z ia ł”
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 „W  k r a j u  Ż u lu  G u la ”
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ M is trz o w s k i  s t r z a ł ”  - f i lm  fa b .  p r .  U S A
22.00 P o ls k i  p o ś liz g  k o n t ro lo w a n y
22.20 „ O ta k a  ’93” -  t a r g i  k a b a r e to w e
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ K a r ie r a  n a  z le c e n ie ” -  f i lm  fa b . p r .  f r a n c .

1.15 „ N a jw ię k s i  z w ie lk ic h ” cz . 2 -  k o n c e r t  
ro c k o w y

2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u
P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ B a tm a n ”  - s e r . a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.10 „ M u z e a  A u s t r i i ”
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ O s te r r e ic h b i ld  a m  s o n ta g ”  -  f i lm  d o k .
10.35 „ U lic a  S e z a m k o w a ” (w e rs . o ry g .)
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 D o t r z e c h  ra z y  s z tu k a  (p o w t.)
11.40 R ó b ta ,  co  c h c e ta
12.00 P r o g r a m  a r ty s ty c z n y  (p o w t.)
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ”  (22) -  s e r .  p r .  U S A
13.05 P r o g r a m  m u z y c z n y
15.00 „ S p ij  b o h a te r z e ” -  f i lm  d o k .
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ B a tm a n ” -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K lu b  Y u p p ie s?
17.20 F e s t iw a l  o p e r a to r ó w  - to r u ń  ’93
17.45 „ W e lc o m e  to  A m e r ic a ”  -  t e le tu r n ie j
18.00 P a n o r a m a
18 03-21.00 P r o g r a m y  r e g io n a ln e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 „A  to  p a n  z n a ? ”
22.05 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” (22) -  s e r .  p r .  U S A
22.50 T e a t r  s e n s a c j i :  W ill ia m  F a i r c h i ld  - „ O k u p ”

0.20 P a n o r a m a
0.25 K o n c e r t  ro c k o w y
0.55 „ P ło n ą c e  s e r c a ” (10) -  s e r .  p ro d . f r a n c .
1.45 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

SOBOTA — 27 listopada
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o
7.20 R y n e k  A g ro
7.45 Z P o ls k i
8.05 R a c je  i e m o c je
8.25 W sz y s tk o  o d z ia łc e
9.00 W ia d o m o śc i
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9.10 Z ia r n o
9.35 5-10-15

11.00 „ N a  s z la k u  p rz y g o d y ”  (6) - s e r .  d o k .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 S c e n y  i o b ra z y
12.45 M o rze
13.15 S tu d io  S p o r t
13.55 W a l t  D is n e y  p rz e d s a w ia
15.10 J e s ie n n e  M TV
15.25 T e a t r  w s p o m n ie ń :  T a d e u s z  R ó że w ic z  -

„ G ru p a  L a o k o o n a ”
17.00 T e le e x p re s s
17.20 „ K la t k a ”
17.40 „ T o w a rz y s tw o  m ie s z a n e ”
18.10 „ D z ie ń  za d n ie m ” (21) - s e r .  p ro d . U SA
19.00 M ałe  w ia d o m o ś c i DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO
20.30 „ .S erce  K la r y ”  -  d r a m a t  o b y c z . p r .  U SA
22.30 W ia d o m o śc i
22.40 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.55 S p o r to w a  s o b o ta

0.15 „ W ró g  p u b l ic z n y ”  - f i lm  p ro d . U S A
1.40 „ Ś w ir u s y ” - f i lm  fa b . p ro d . U SA
3.15 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ K a l ib e r  ’93”
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ” (163)
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z y k a  m ig o w e g o  (10)
9 25 P o w ita n ie
9.35 W s p ó ln o ta  w  k u l tu r z e

10.10 B e n n y  H ill
10.40 R ó b ta . co  c h c e ta
11.00 L e o n a r d  B e r n s te in
12.00 „ S z y f r y ”  - f i lm  p ro d . poi.
13.30 P ó k i  k r o p la  j e s t  w  B a ł ty k u
14.00 R o d y  P o ls k ie
14.30 S tu d io  S p o r t
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 L O T T O
16.00 P a n o r a m a
16.10 „ P e łn a  c h a t a ”  (71) - s e r . k o m . p ro d . U SA  
16;30 P r o g r a m  d n ia
16.40 S tu d io  S p o r t
17.05 W ie lk a  g ra
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 „ G r a ”
19.00 F e s iw a l o p e r a to r ó w  -  T o r u ń  ’93
20.10 R z e c z p o s p o lita  D ru g a  i P ó ł
21.00 P a n o r a m a
21.25 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.40 B e n n y  H ill
22.20 „ R io  C o n c h o s ”  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
24.00 P a n o r a m a

0.05 M u z y k a  ro z ry w k o w a
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

__NIEDZIELA — 28 listopada
P R O G R A M  1

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w ie c ie
7.15 P ro s z ę  o o d p o w ie d ź
7.35 T y d z ie ń
8.30 N o to w a n ia
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i”  (48) - s e r .  p ro d . U SA
9.25 T e le r a n e k

10.10 „ P u g w a l l” - s e r .  p ro d . a u s t r a l i j s k i e j
11.00 „ N a u c z y ć  s ię  ż y ć ”  (3 -ost.) - s e r .  d o k .
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cz e ń
12.35 S c e n a  m ło d e g o  w id z a
13.20 Z k a m e r ą  w ś ró d  z w ie r z ą t
13.45 W s ta r y m  k in ie  z ło te  la ta  k ó m e d ii  a n g .
15.15 „O n , c z y l i  k to ”
15.50 S z a lo m : „ W io sk a  n a d z i e i”  - f ilm  d o k .
16.40 A n te n a
17.00 T e le e x p re s s
17.30 „ D y n a s t ia ” (217)) - s e r .  p ro d . U SA
18.20 7 d n i  ś w ia t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ R e q u ie m  d la  G r e n a d y ”  (5) - s e r .  k o s t iu m , 

p ro d . h is z p a ń s k ie j
21.10 S p o r to w a  n ie d z ie la
22.00 „ M iss  W o rld  ’93”
24.00 „ T e le f o n ” - k o m .d ra m . p ro d . U SA

1.20 Ś p ie w a  m o rs k i  c h ó r  „ T a b e r n a c u lu m ”
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ” - s e r .  a n im .
8.25 „ R e ą u ie m  d la  G r e n a d y ” (4) - s e r .  p ro d . 

h is z p a ń s k ie j  (d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.20 S ło w o  n a  n ie d z ie lę  (d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.25 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e

10.30 W z ro c k o w a  l is ta  p rz e b o jó w
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.0 „ H a n n ib a l”  - f i lm  fa b . p ro d . w ło s k ie j
13.40 P io s e n k i  z u l ic y  S ło n e c z n e j
14.00 S tu d io  S p o r t
15.00 P o d ró ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i
16.00 P a n o r a m a
16.15 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y ”  (10) -  s e r .  k o m . 

p ro d . U S A

16.40 A n im a ls  ,
17.15 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 „ C h im e r a ”  - m a g a z y n  m u z y c z n y
18.25 G ra
19.00 „ S to r y  C lu b ”  - p ro g r a m  ro z ry w k o w y
19.20 G a le r ia  D w ó jk i:  - J a n  L e b e n s te in
19.55 „A  k u k u ,  p a n ie  K r u k u ”  - s e r .  a n im .
20.00 F e s t iw a l  o p e r a to r ó w  f ilm o w y c h  ' C a m e r a -  
im a g e  w  T o r u n iu  - g a la
21.00 P a n o r a m a
21.30 „ .S a ty s fa k c ja ” (1) - k o n c e r t
22 20 „ W ie r n y  R u s ła n ” (3 -ost.) -  s e r .  p r .  ro s .
23.20 „ S a ty s f a k c j a ”  (2) - k o n c e r t
24.00 P a n o ra m a  

0.05 S tu d io  S p o r t  -
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

PÓNIFd ZIAŁEK - -  29 listopada
~ " p r o g r a m ’ I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.20 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h ,

10.05 „ D y n a s t ia ” (217) - s e r .  p ro d . U SA
11.00 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
11.20 G o to w a n ie  n a  e k r a n ie
11.40 S z k o ła  d la  ro d z ic ó w
12.00 W ia d o m o śc i
12.15 „ F a m ily  a lb u m ” (9) - ję z  a n g .- a m e r .
12.40 „ M u zzy  in  G o n d o la n d ” (9)
12.45 L uz
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u zy c z n a  je d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 L a b o r a to r iu m
17.40 P r a w o  i b e z p r a w ie
17.55 P r o g ra m  d n ia
18.30 „ L o ż a ”
19 00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20.20 T e a t r  tv  n a  ś w ie c ie :  D a v id  H a re  - „B ez  

s z m e r u ”
22.05 M in ia tu ry :  Z b ig n ie w  B ie ń k o w s k i
22.10 R e p o r ta ż
22.35 C o  n o w e g o ?
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23 25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.35 „W  ś r o d k u  E u r o p y ”  - f i lm  fa b . p ro d . p o i.

1.00 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7:35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a in y
8.40 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”  (24)
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (439) - s e r .  p ro d . U SA
9.40 O n a

10.05 „ M u zzy  in  G o n d o la n d ”  (9) - ję z . a n g .
10 10 „ R e p o r t e r s ” (8) - ję z . a n g .
10.20 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ” (9) - ję z . a n g .
10.25 „ A lle s  g u t e ” (8) - ję z ę . n ie m .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 d n i  P o ls k ie g o  s p o r tu
12.00 „ D o b rz e  j e s t ”  (2) - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13 05 „ L e s  s a u f - c o n d u i t s ”  - firn  fa b . p ro d . k a n .
14.00 R z e c z p o sp o lita  D ro g a  i P ó ł
15.00 T r u s k a w k o w e  s tu d io
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”  (24)
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t  
16 15 D e d y k a c je
16.40 P r z e g lą d  k r o n ik  f ilm o w y c h
17.15 P o ls k a  K r o n ik a  F ilm o w a
17.30 „ P o k o le n ia ”  (439) -  s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „ D o b rz e  j e s t ”  (2) -  f i lm  d o k .
20.00 „ B ły s k a w ic e ” (14) -  s e r .  p ro d . U SA
20.25 A u to
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r te rz y  D w ó jk i p rz e d s a w ia ją
22.05 „ F le s z ”  -  s e r .  k ry m . p ro d . n je m .-w ł.
23.35 M a ra to n  

0.05 P a n o r a m a
0,15 K rz y s z to f  P e n d e r e c k i  (4)
0.4° N oc ' i s t r e s
1.00 „ B ły s k a w ic e ”  (14) - s e r .  p ro d . U SA
1.20 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

WTOREK — 30 listopada ~
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia

9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ Z y c ie ” 11) - s e r .  p ro d . ja p .
10.45 „ P r z y p in a n ie  s k r z y d e ł” - f i lm  d o k .
11.00 G ie łd a  p ra c y ,  g ie łd a  s z a n s
11.20 K lu b  s a m o tn y c h  s e rc
11.35 „ P o z n a j  s ie b ie ”
11.50 S to  la t
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i: T ik -T a k
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i: T ik -T a k
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 E n c y k lo p e d ia  II  w o jn y  ś w ia to w e j
17.45 W k in ie  i n a  k a se c ie
18.05 „ M u r p h y  B r o w n ” (5) - s e r .  k o m . p r .  U S A
18.30 O b o k  n a s
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „ D a la n c e y  S t r e e t”  - f i lm  fa b . p ro d . U S A
21.40 L is ty  o g o s p o d a rc e
22.10 „ A n d rz e j  ’93„
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 „ T r a k t a t  o u z d r o w ic ie lu ” - f i lm  d o k .

0.15 S a b a t
0.55 „ S ió d e m k a  w  J e d y n c e ”
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  TT
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ A n n e t t e ” (31) - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ F a m ily  a lb u m ” (9) -  ję z . a n g . a m e r .
10.30 „ T h e  c a r s a t  c r i s i s ”  (9) - ję z . a n g .
10.45 „ S ta r t in g  b u s in e s s  E n g l is h ”  (9) ję z . a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.4" O jc z y z n a  r o ls z c z y m a
12.00 B io g ra f ie :  D e re k  W a lc o t t  - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ F l ip  i F l a p ”
14.00 G o d z in a  S z c z e ro ś c i  z k s . A rk a d iu s z e m  

N o w a k ie m
14.50 M a r a to n  trz e ź w o ś c i
15.20 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e t t e ” (30) - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  S p o r t
16.15 L is ty  z E u r o p y
16.35 Z k a r t  K ra k o w s k ie g o  a r c h iw u m
16.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
17.00 C o j e s t  g ra n e ?
17.10 Z n a k i c za su
17.35 „ P o k o le n ia ”  (440) -  s e r .  p ro d . U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19 05 B io g ra f ie :  D e re k  W a lc o t t  - f i lm  d o k .
20.00 S tu d io  te a t r a ln e  D w ó jk i:  J e r z y  N o w a k
21.00 P a n o r a m a
21.30 .Sport,
21.40 „ H o m e r ”  - f ilm  fa b . p ro d . U SA
23.05 P u n k t  w id z e n ia
23.25 P r o g r a m  m u z y c z n y
24.00 P a n o r a m a

0.05 „ Z ło te  l a t a ” (3) - s e r .  p ro d . U SA  
0.50 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

ŚRODA — 1 grudnia
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ” (39) - s e r .  U SA
10.50 „ T a k i  je s t  ś w i a t”  - m ag .
11.15 K lu b  21
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30-15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 K lin ik a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a
17.40 P r o g ra m  ro z ry w k o w y
18.05 „ N a  w a r ia c k ic h  p a p ie r a c h ”  (39) - s e r .  U S A  
19 00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  S p o r t
22.05 K lu b  21
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 „ P o d ą ż a j  w  s t r o n ę  ś w ia t ł a ”  - f i lm  fa b . 

p ro d . U SA
1.00 „ Z y c ie  m o je ”
2.00 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  II

7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 „ R o b in  H o o d ” -  s e r .  a n im .
9 05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ” (441) - s e r .  p ro d . U SA
9.40 „ Ś w ia t  k o b ie t ” - m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (9) - ję z . a n g .
10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t”  (9) -  ję z . a n g .
10.25 „ M u z z y  c o m e s  b a c k ”  (9) - ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  c a  v a ? ”  -  ję z . f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  S p o r t
12.00 M ałe  o jc z y z n y
12.30 „ S z tu k a  k r ó le w s k a ” -  f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z ie s tc e ”  (II)

- s e r .  p ro d . U S A
14.00 F ilm  m u z y c z n y
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ”  -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 M a g a z y n  p rz e c h o d n ia  
16 25 S k r z y d ła  b l iż e j  m a rz e ń
16.50 L O T T O
16.55 O d  p ie rw s z e g o  do  p ie rw s z e g o
17.15 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
17.30 „ P o k o le n ia ”  (441) - s e r .  p ro d .  U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 „W  s z p i ta lu  w ie lk im  j a k  ś w i a t ” (1) -

f i lm  d o k .
19.30 H is to r ia  p a n a  T a d e u s z a  (7)
20.00 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z ie s tc e ”  (19)

-  s e r .  p ro d . U S A
20.45 C ie n ie  ży c ia
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 „ P r z e k ła d a n ie c ” - f i lm  p ro d .  po i.
22.40 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
24.00 P a n o r a m a
0.05 P r o g r a m  ro z ry w k o w y
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

O F E R T A

PUPiH „COM-D” HURTOWNIA
ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64

prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną 
materiałów budowlanych

iii cegła pełna, dziuraw ka, klinkier, pustaki, beton komorowy, piasek, .
■łjś- cement, wapno, gips, kreda,

ru ry  instalacyjne czarne i ocynk, 
złączki do w /w  ru r  (kolanka, tró jn ik i i.t.p.),

■Jjł ru ry  kanalizacyjne PCV i żeliwne,
kafle piecowe, pły ty  i ram y kuchenne, drzwiczki piecowe i kuchenne, 
kątow niki, blachy, sta l żebrowana, dw uteow niki,

•lit- tarc ica obrzynana i nieobrzynana, pły ty  podłogowe oraz w ykładziny 
■lit- farby olejne i em ulsyjne,
i w iele innych m ateriałów  niezbędnych przy budow ie domów i rem oncie 
mieszkań.
Sprzedajem y rów nież węgiel i koks w konkurencyjnych cenach.
Jesteśm y podatnikam i VAT.
Zapraszam y w  godz. 7-15, w  soboty 8-12.

44>r-t2



OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa 
kram entu  chrztu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w torki i czw art

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17,00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

N abożeństwa: 14 oraz 21 listopada o go
dzinie 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

N abożeństwa: w torki, godz. 1700.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
— Sebastian  ZUBA z Jaw ora

i M onika JANKOW SKA z Myślowa.

m n
— A neta Jadw iga KOPACZ

ur. 26.10.93 r., c. W aldem ara i Lidii
— M onika A nna ŁUKOW SKA

ur. 30.10.93 r., c. R yszarda i M arianny
— Przem ysław  M arcin OLEKSY 

ur. 26.10.93 r., s. M arka i Anny
— Adam Stefan  POTONIEC

ur. 03.11.93 r., s. S tan isław a i B arbary
— M ateusz POP1ACKI

ur. 21.10.93 f., s. Józefa i Ewy
- M arcin M ichał BAGIŃSKI

ur. 09.11.93 r., s. A ndrzeja i W ioletty
— K am il W ojciech LEONARSKI

ur 06.11.93 r., s. Leszka i K azim iery
-  Sebastian P iotr PISKOROW SKI

ur. 05.11.93 r.. s. M irosława i Iwony
— Rafał WALASZCZYK

ur. 08.11.93 r., s. W aldem ara i Bogu
sławy
K laudia Ew elina GABRUS
ur 06.11.93 r., c. Grzegorza i M ałgorzaty
P aulina M agda CZARNECKA
ur. 08.11.93 r., c. K rzysztofa i Moniki

— Jak u b  P iotr WIECHEĆ
ur. 10.11.93 r., s. P io tra  i H aliny 
M ichał M ariusz SZYMONOWICZ 
ur. 13.11.93 r., s. Bronisław a i M ałgo
rzaty
P atryk  W OJDANOW SKI
ur. 04.11.93 r., s. M irosława i Jo lan ty

— M artyna Teresa CZUBAK
ur. 25.10.93 r., c. K rzysztofa i Genowefy

— M ateusz PROKOPIK
ur. 10.11.93 r., s. Jerzego i Joanny

— M arcin M ateusz GARBARCZYK
ur. 15.1193 r., s. Zbigniewa i Grażyny 

-  - P atrycja  K atarzyna JA N IK
ur. 16.11.93 r, c. Czesława i Iwony

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.
T. POLAK — J. GRENIUCH 

Jaw or, ul. W rocław ska 21 
Tel. 70-64-33 

Czynna całą dobę.
476r-93

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła 
■— księgi przychodów

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca praw ny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

Z MŚCIWOJOWA
Ze źródeł zazwyczaj dobrze po infor

m owanych dowiedzieliśmy się. że władze 
gm inne i W ójt p. Ignacy P ięta chodzą z 
podniesionym i głowam i. Stało się tak  za 
spraw ą dobrych w yników  p iłkarzy  Unii 
Mściwojów i juniorów  Zjednoczonych Sno- 
widza.

W tajem niczeni tw ierdzą, że w krótce 
gm ina M ściwojów będzie najbardzie j u- 
sportow ioną w przyszłym  powiecie ja 
worskim . Jeden z m ieszkańców, p(. C.J.. 
zapytany przez nas, co sądzi o "pracy 
tam tejszego U rzędu stw ierdził, iż wiele 
się zmienioło na dobre, pomimo tru d n o 
ści finansowych.

Cieszy nas, że w yniki sportow e w pły
nęły na popraw ę sy tuacji w innych dzie
dzinach życia tam tejszej gminy.

wiesc f.Mima msi£...

Z MĘCINKI
NIE ZAŁAMUJĄ RĄK

W w yniku rozw iązania Państw ow ych 
Gospodarstw  Rolnych i przejęcia ich przez 
Agencję W łasności S karbu P aństw a, pow 
stały gospodarstw a skarbow e. Jednym  z 
takich gospodarstw  jest gospodarstwo w 
P iotrow icach koło Jaw ora.

Tym czasowym  zarządcą jest p. M iro
sław  Gręźlikowski, a pom aga m u zna
kom ity ekonom ista p. Tadeusz Grzelak. 
Obecnie gospodaruje na 730 ha (621 zie
mi ornej) położonych w okolicach M yśli
borza, Paszowic i Piotrow ic. G ospodar
stwo za trudn ia  44 osoby, a w  okresie n a 
silonych p rac naw et 55 osób. — Szansę 
u trzym ania się — powiedział dyr. G ręź
likowski — daje w tych trudnych  latach 
dla ro ln ictw a hodowla trzody chlew nej. 
Mamy 1300 sztuk, k tó re  pozw alają nam  
na zakup niezbędnych nawozów i środ- 
kpw ochrony roślin oraz na w ynagrodze
nia dla pracow ników . Ś rednia płaca b ru t
to w  naszym  gospodarstw ie wynosi około 
3 m in zł i mogłaby być wyższa — po
wiedział nasz rozm ówca — gdyby u regu
lowano spraw y własności m ajątku.

Nasz rozmówca nie ukryw ał, iż liczy 
na to, że w grudniu  tego roku w ygra 
przetarg , następnie utw orzy spółkę i b ę 
dzie dzierżawić m ajątek  przez co n a j
m niej 10 lat. M ajątek  jest w yceniony na 
22 mld zł; 5 mld zł stanow i cena rynkow a 
do p rzetargu . Pomimo że spółka p racow 
nicza będzie płacić 5,5 kw in ta la  pszenicy 
za 1 ha Agencji, gospodarstw o z P io tro 
wic, zdaniem  jej k ierow nictw a, ma szan
se p rze trw ać w dobrej kondycji finanso
w ej kryzysow e la ta  polskiego rolnictw a.

W.M.

Lusiny. W idać znają oni dobrze znacze
nie słow a „gospodarz”.

W ładze gm iny U danin z godnym  po
dziwu zdecydow aniem  rea lizu ją program  
w odociągow ania gminy. Jak  powszechnie 
wiadom o, rolnicy te j gminy szczególnie 
ostro dośw iadczają b rak u  wody.

K olejnym i w ioskam i, które otrzym ają 
wodociągi będą Lasek oraz Gościsław. 
R ealizację inw estycji rozpoczęto n a  po
czątku listopada i w  te j chw ili kolektor 
doprow adzający w odę z u jęć  znajdu je 
się już we wsi Lasek, N iebaw em  w yko
nawcy doprow adzą rów nież „linię życia” 
do Gościsławia. Jak  widać, tem po p rac . 
jest duże, bowiem w ybudow ano około 3 
km  .wodociągu w  k ilka tygodni. Rolnicy 
z Gościsławia i L asku mogą oczekiwać, 
że w iosną rozpoczną się p race w zabu
dow aniach wsi.

T rw ają  rów nież p race  pro jek tow e i 
geodezyjne zw iązane z przygotow aniem  
realizacji wodociągów w Lusinie, K ona
rach i Damianowie. Jak  się dow iedzie
liśmy, pew nym  zaskoczeniem  dla w ładz 
gm iny było nagłe obniżenie w ydajności 
ujęć w  D am ianow ie. Spowodowało to 
konieczność zm iany koncepcji zasilam a 
K onar i Dam ianowa, gdzie woda będzie 
doprow adzona z u jęć w  Lusinie. W p rzy 
padku L usiny na ukończeniu jest m apa 
geodezyjna tejże wsi. Na wodę oczekują 
rów nież m.in. Pichorow ice i Pielaszko- 
wice, wcześniej zwodociągowano Ujazd 
Dolny i Górny.

Trzeba więc przyznać, że operatyw ność 
Zarzadu Gminy w tej m ierze jest duża.

(k)

Z PASZOWIC_______________
W odpowiedzi na inform ację zam iesz

czoną w  „Gazecie Jaw orsk ie j” n r 46 z 
dnia 18.11.1993 r„ W ójt Gminy w Paszo
w icach w yjaśnia.

Spełniając życzenia anonim ow ych m ie
szkańców „kilku sołectw  sąsiadujących  z 
Paszowicam i” inform uję, iż nie tylko na 
te ren ie  w si Paszowice w  bieżącej kadencji 
Rady G m iny są realizow ane inw estycje. 
W tym  okresie, oprócz inw estycji w  so
łectw ie Paszowice, w ybudow ano gazociąg 
i wodociąg we wsi Zębowice, jaz w  Bol- 
kowicach, rozbudow ano św ietlicę w iejską 
w  W iadrowie, w  trakcie jest rozbudow a 
Szkoły Podstaw ow ej w  W iadrow ie —• w 
bieżącym  roku  oddano do użytku segm ent 
dydaktyczny, do budow y pozostała sala 
gim nastyczna i basen. Rozbudowano św ie
tlicę w iejską w  Pogwizdowie i obecnie 

'  są kupow ane m ateria ły  na budow ę w o 
dociągu sołectw a Pogwizdów. W bieżącym  
roku  opracowano dokum entację na w odo
ciąg K w ietniki-Sokola, w  trakcie opraco
w ania jest dokum entacja na kanalizację 
san ita rn ą  we wsi Zębowice. Opracowano 
dokum entację koncepcji gazociągowania 
całego te ren u  gminy.

W ykonano dw a zadania, k tóre w iążą 
się z perspektyw ą realizacji zadań w 
innych sołectwach tj:
— gm inną cen tralę  telefoniczną z lin iam i 
telefonicznym i do Sokolej, Jakuszow ej, 
Nowej Wsi W ielkiej, Kłonic (daje to  moż
liwość budow y sieci telefonicznych w  tych 
sołectwach),
— z uw agi na to, iż szczęśliwym trafem  
przez sołectwo Paszowice przebiega m a
g istra la  gazociągu wysokiego ciśnienia, 
podjęto decyzję o budow ie gazociągu w  
tym  sołectwie, by można było w perspek 
tyw ie budow ać od te j sieci gazociągi w  
innych sołectwach.

Uważam , iż now a ekipa sam orządow a 
będzie m iała chociażby początek do roz
poczęcia dalszych inw estycji, o ile zdo
będzie na to środki.

W ÓJT G M IN Y  
mgr inż. H E N R Y K  H A W R Y LE W 1C Z

Z UD ANIN A_ ____ ________
M ieszkańcy Lusiny pokazali co można 

zrobić, jeśli swojego działania nie kończy 
się na gadaniu.

Zm orą te j w ioski były przydrożne ro 
wy, mało estetyczne, które, co tu  dużo 
mówić, nie bardzo pachniały. M ieszkańcy 
Lusiny skrzyknęli się, spraw ę p rzegada
li a następnie wzięli się do roboty. E- 
fek t jest taki, że row y w  Lusinie są p rzy 
k ry te  i u ję te  w  rury . Całość p rac w 
czynie społecznym (a ponoć już nie są 
w modzie) w ykonali sam i mieszkańcy

£  otzazj i 

5 0 ro ezuiey śiu ha
w s z y s tk ie g o  n a j le p s ze g o ,  z d ro w ia ,  s zc zęśc ia  

i u śm ieć  fiu na co d z ień  p a ń s tw u
Qa ni nie i JCarolowi Szat

życzą
Córki i zięciowie
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W  polu  i w  o g ro d z ie
Redaguje BOGUM IŁ W A S IA K

BASFOLIARY — nowe nawozy do dolistnego dokarmiania roślin
Przypom nę, że BASFOLIARY to p rep a

ra ty  do dolistnego dokarm iania roślin, 
produkow ane na podstaw ie licencji n ie 
m ieckiej firm y BASF. P rzypom inam  rów 
nież, że w poprzednim  odcinku omówiłem 
dokładnie najbardzie j popularny BASFO- 
LIAR 36 E xtra. Dzisiaj chciałbym  przed
staw ić pozostałe trzy p repara ty .

BASFOLIAR 34 zaw iera w  swoim skła
dzie 34% azotu, 0,65% magnezu, oraz po 
0,128% miedzi i m anganu. Taki skład po
woduje, że Basfoliar 34, jako standardo 
wy nawóz azotowy ze zrów now ażoną za
w artością magnezu, miedzi o raz m anganu, 
zapew nia dostarczenie optym alnych ilości 
tych sk ła d n ik ó w  dla większości upraw . 
Można go stosować w burakach  w  dawce 
4—10 1/ha. Do naw ożenia kukurydzy  sto
suje się 6-—10 1/ha. W daw ce 6-—12 1/ha 
Basfoliar 34 stosuje się do dokarm iania 
zbóż, ziem niaków, rzepaku i roślin k ap u 
stnych. W różnych daw kach można go 
stosować do dokarm iania dolistnego drze
w ek owocowych, krzewów, truskaw ek, 
winorośli, chm ielu, selera, szpinaku, oraz 
upraw  szkółkowych.

BASFOLIAR 12-4-6 to nawóz zaw iera
jący w szystkie potrzebne składniki dla 
praw idłow ego w zrostu roślin, co um ożli
w ia jego stosowanie we wszystkich u p ra 
wach. W każdym  przypadku stosowania 
nawóz pow oduje wzmocnienie odporności 
roślin na choroby oraz zapew nia ich do
bry rozwój. Basfoliar ten zaw iera 12% a- 
zotu, 4% fosforu, 6% potasu, 0,2% m a
gnezu, po 0,1% żelaza, miedzi i m anganu, 
0,2% boru oraz po 0,005% cynku i m olib
denu. Na bu rak i stosuje się go w  dawce 
4—xo l/ha, w dawce 6—12 1/ha stosuje

się do naw ożenia zboża, ziem niaków, rze
paku i kukurydzy. Ponadto stosuje się go 
do naw ożenia drzewek owocowych i w a
rzyw. ,

I osta tn i z p repara tów  produkow anych 
na licencji BASF-u.

BASFOLIAR 6-12-6 o w ysokiej zaw ar
tości fosforu, przeznaczony jest w szcze
gólności do upraw  kukurydzy  i roślin 
strączkow ych. S tosuje się go w  daw kach 
6—12 1/ha w 400 litrach  wody. Wg szcze
gółowych rozliczeń, B asfoliar ten zaw ie
ra  6% azotu, aż 12% fosforu, 6%  potasu, 
po 0,001% magnezu, miedzi, żelaza, m an
ganu, i boru, ponadto 0,0% cynku i 0,005% 
m olibdenu. Basfoliar ten m ożna stosować 
profilaktycznie lub po zauw ażeniu ob ja
wów niedoboru fosforu (czerwono-fiole- 
towe zabarw ienie łodyg oraz obrzeży li
ści (jest to najczęściej faza kukurydzy 
5—7 liścia).

P rep ara ty  do dolistnego dokarm iania 
o nazw ie B asfoliary sprzedaw ane są w  o- 
pakow aniach plastikow ych o pojem ności 
10 i 20 litrów . Jak ie  są ceny sprzedaży 
tych preparatów ? Wg dotychczas obowią
zujących do końca roku  cen Basfoliar 36 
E x tra  kosztuje ok. 17.000 za 1 litr  w opa
kow aniu 20-litrowym , oraz 21.000 w opa
kow aniach 10-litrowych. Basfoliary 34 o- 
raz 12-4-6 kosztują w opakow aniach 20-li- 
trow ych ok. 13.000 złotych, natom iast w 
m niejszych opakow aniach są droższe, i ko
sztu ją ok. 15.500 złotych. B asfoliar 6-12-6 
sprzedaw any jest tylko w  opakow aniach 
20-litrow ych i kbsztuje ok. 13.200 złotych 
za 1 litr. Zaznaczam, że są to obecne ce
ny. T rudno w te j chwili określić, czy i o 
ile wzrosną ceny wiosną przyszłego roku.

Zarząd W ojewódzki PSL w L eg
nicy uprzejm ie in form uje społeczeń
stwo woj. legnickiego, że P an  Se
nato r Edw ard K IEN IG  przy jm uje 
szanow nych w yborców  w  biurze se
natorsk im  PSL przy ul. W aleriana 
Łukasińskiego 3 w  każdy ponie
działek w  godz. 11.00—16.00.

Również w  każdy  poniedziałek 
przyjm ow ać będzie w yborców  w 
swoim biurze poselskim  PSL także 
przy ul. W. Ł ukasińskiego 3 Pan 
Poseł Tadeusz Sam borski w  godz. 
11.00—16.00.

We w torki parlam en tarzyśc i PSL-u 
przyjm ow ać będą in te resan tów  i 
spotykać ze sw ym i w yborcam i w 
gm inach naszego w ojew ództw a, pb 
uprzednim  uzgodnieniu z ich gos
podarzam i.

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
wtorki, czwartki w godz. 8 .00— 11.00
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Stefan Mielczarek — nasz znakom ity 
biegacz w ostatnich m iesiącach osiągnął 
wiele sukcesów. 11 w rześnia br. p. S te
fan  sta rtow ał w  biegu na dystansie 15 
km  po ulicach P iły  w  kategorii w iekowej 
70 lat i zajął II miejsce, otrzym ując spo
ro cennych nagród. W m istrzostw ach P o l
ski W eteranów  w  sw ojej kategorii w ie
kowej zdobył po raz kolejny ty tu ł m istrza 
na dystansie 10 km. W biegu startow ało  
ponad stu  zaw odników  w  różnych g ru 
pach wiekowych.

N atom iast s ta rtu jąc  7 listopada br. w 
V Biegu Niepodległości, w  Jelen iej Górze 

. Cieplicach nasz znakom ity sportowiec 
podczas padającego deszczu i błota był 
najlepszy w  kategorii 60 i w ięcej lat. 
Oprócz p. S tefana w  im prezie jelenio
górskiej s ta rtow ali także inni Jaw orza- 
nie, a m ianowicie Jan Wesół i Marek Zie
liński. Oni rów nież należeli do ścisłej czo
łówki w swoich grupach wiekowych. G ra
tulujem y.

Dodać należy, iż pomimo fata lnych  
w arunków  atm osferycznych w ystartow ało 
w  tym  biegu w iele młodzieży z jelenio
górskich szkół.

•
Począwszy od tego num eru  ,G J” rozpo

czynam y podsum ow anie w yników  wszy
stkich drużyn jaw orskiej K uźni oraz ze
społów z okolicznych miejscowości.

Zaczynam y od III ligi. Zespół tren e ra  
p. Mieczysława Bieniusiewicza i jego asy
sten ta p. Marka Niecia zakończył rundę 
jesienną na pierw szym  m iejscu z dorob
kiem 22 pkt., b ram ki 16 : 5 w 15 meczach. 
Złożyło, się na to 10. zwycięstw, 2 rem isy 
i 3 porażki. Bram ki dla zespołu zdobyli: 
H ubert Łukasik  5, A leksander Ilicz 3, D a
riusz Brzyk, Rom an Szeliga i Krzysztof 
Ziem ba po 2, oraz N orbert O lanin i W oj
tek Zbróg po 1.

W klasyfikacji prow adzonej przez nasz 
dział sportow y poszcezgólni p iłkarze uzy
skali punkty: M arek Nieć 99, H enryk K a
sprzak 97, Ireneusz Skulski 96, Krzysztof 
Ziem ba 89, M arek Przeryw acz 85, H ubert 
Łukasik  81, N orbert O lanin 79, A leksander 
Ilic z 71. Sław om ir Brzyk 59. D ariusz 
Brzyk 54 (w 10 meczach), Ja ro sław  Sitko 
53 (w 11 meczach), Rom an Szeliga 44 (w 
8 meczach), W ojciech Zbróg 37 (w 8 m e
czach), M arek R a jnert 22, M ichał Lizak

16, S ław om ir Pyznar 9, Sebastian Sudel- 
ski 4, H ubert G rudziński 2 i P io tr 
Smyk 2.

Podsum ow ując rundę jesienną naszych 
ligowców w arto  odnotować fakt, iż w  h i
storii występów  trzecioligowych jest to 
najw yższa pozycja, jaką osiągnęli. Pom i
mo wielkiego postępu w  grze, nie jest to 
jeszcze zespół, o k tórym  m arzy trener 
i kibice w  Jaw orze. Fachowcy od piłki 
uw ażają, iż w  grze drużyny jest jeszcze 
wiele m ankam entów  m.in. zbyt m ała sku 
teczność w  zdobywaniu bram ek i grze 
ofensyw nej. Aby myśleć o awansie, ze
spół musi się wzmocnić 3—4 piłkarzam i, 
którzy zaczną strzelać bram ki i zwiększą 
siłę uderzeniow ą linii ataku. Cieszy po
staw a młodych piłkarzy. W ojtka Zbróga, 
S taszka Chłopka czy też P io trka  Smyka, 
ale to nie w ystarczy, żeby w iosną pizy- 
szłego roku zwyciężać pozostałych pięciu 
kandydatów  do II ligi na ich w łasnych 
boiskach. Tak więc, sporo pracy czeka 
tren era  i działaczy w  przygotow aniu ze
społu do w iosennych . zm agań o II ligę. 
A jak  będzie zobaczymy!

Tabela III ligi dolnośląskiej po rundzie 
jesiennej przedstawia się następująco:

1. K uźnia Jaw or 15 22 16:5
2. Pogoń Oleśnica 15 21 21:10
3. Polonia Świdnica 15 20 23:8
4. Moto Jelcz Oława 15 20 25:11
5. K ryształ S tronie Sl. 15 18 32:17
6. Lechia Zielona Góra 15 18 25:11
7. Ravia Rawicz 15 17 22:17
8. P iast Nowa Ruda 15 16 20:17
9. P iast Iłow a 15 15 22:21

10. Polonia W rocław 15 15 20:22
11. G órnik Polkowice 15 14 20:27
12. Dozamet Nowa Sól 15 12 18:26
13. Zjednoczeni Żarów 15 8 11:26
14. G órnik Z łotoryja 15 8 15:32
15. B ielaw ianka 15 8 11:29
16. Konfeks Legnica 15 8 11:29

•
Nie ma mocnych na juniorów  Zjedno

czonych Snowidza (trener p. Ryszard Ja - 
nisiów)j. Na zakończenie rundy  jesiennej 
młodzi p iłkarze ze Snowidzy pokonali w 
rekordow ym  stosunku 12: 0  w O km ia- 
nach swoich rów ieśników  z tam tejszego 
O rlika. Zdobvciem 6 bram ek w  tym  m e
czu popisał się Maciek Holak. Dwie b ram 
ki zdobył Damian Koch, a po jednej Pio
trek Pasek, Paweł Bochenek, Łukasz Sam
borski i Paweł Kubiś. G ratulujem y!

Plotki, ploteczki...

________
Dosyć pechowe były dla niektórych lo

katorów  z bloku przy ul. W itosa 4 były 
wieczorne godziny w dniu 13 października. 
Ktoś, puszczając tzw. „paw ia” przez okno 
na IV piętrze, zapaskudził szyby i p a 
rape ty  aż po sam  parter...

Poniew aż sprzątan ie nie przypadło do 
gustu mieszkańcom, a sam delikw ent nie 
zdobył się na choćby słowo przeprosin, 
przeto fak t ten polecamy uwadze adm i
n istracji Spółdzielni M ieszkaniowej.

©
Pew ien Jaw orzanin , od urodzenia zam ie

szkały w naszym  mieście, zauważył oneg- 
daj, przejeżdżając ulicą Szpitalną w stro 
nę Zębowic, że m iasto jakby się sk u r
czyło. Z aklinał się, że tab lica z napisem  
„Jaw or” kiedyś sta ła w innym  m iejscu.

Nie podejrzew am y gm iny Paszowice 
o ekspansjonizm ,, chociaż znając dyna
mizm W ójta, to kto wie...

O
Niedługo sesja budżetow a Rady M iej

skiej. Nasi radn i będą mieli n ie łatw y o- 
rzech do zgryzienia, zanim  ułożą wpływ y 
do m iejskiej kasy i w ydatki w sensowną 
układankę.

Zastanaw iam y się, na ile pomocny by ł
by w tym  trudnym  dziele wcześniejszy 
tren ing  przy w ykorzystaniu... gry kom pu
terow ej. G rający może się naocznie p rze
konać, co dzieje się z m iejskim  budże
tem  .kiedy zbytnio zawyży podatki, czy 
też jak  w zrasta przestępczość, gdy ogra
niczy w ydatki na policję.

K om putery w  Urzędzie M iejskim , ®są, 
my służym y inform acją, gdzie można k u 
pić grę w budżet.

e
Pisaliśm y swego czasu, że przym uzeal- 

nym kościołem pofranciszkańskim  zain te
resow ane są w ładze kościelne.

Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 
się, że być może nasze m iasto wzbogaci 
się o jeszcze jedną parafię, k tórej siedzibą 
będzie w łaśnie ów kościół pofranciszkań- 
ski. Popieram y ten pomysł, uw ażam y bo
wiem, że zabytkom  ku ltu ry , obiektom 
ku ltu  należy przyw racać ich daw ne fu n k 
cje.

Z pryw atyzacją POM -u idzie jak po 
grudzie. L ikw idator kolejny już raz ogła
sza przetarg  na obiekty po tym  przed
siębiorstw ie.

Sygnalizow aliśm y już w ielokrotnie n a 
szej władzy, że pryw atyzację należy zde
cydow anie przyspieszyć, w szak to nie za
baw a i bawić się w to nie należy. Koszty 
zabawy ponosim y wszyscy, zadłużenie li
kw idow anego przedsiębiorstw a rośnie z 
dnia na dzień. C iekawi jesteśm y kto, i 
jakie poniesie za to konsekwencje. A co 
sądzą o tym  nasi czytelnicy?

•
Znakom icie baw ili się piłkarze jaw or

skiej „K uźni” na balu  w piw nicy jaw or
skiego Ratusza. Na balu zauw ażyliśm y 
dostojników  m iejskiej w ładzy oraz w ielu 
działaczy sportowych. N ajlepszym  tance
rzem, wg zgodnej opinii, okazał się M..Ł., 
p rezentujący ze swoją p a rtn e rk ą  w ygibu- 
sy, jakie do tej pory można było oglądać 
tylko na kasetach video.

•
Nieźle zapow iada się bal andrzejkow y, 

organizow any przez jaw orskich kupców. 
Swój udział zapowiedzieli m. innym i zna
ni biznesm eni i działacze polityczni. Po
mimo sta rań  nie udało nam  się jednak 
dotrzeć do listy  zaproszonych gości. P o
staram y się o tym  w ydarzeniu napisać w 
następnym  num erze.

•
Nie wiem y również, jak  przebiegają 

przygotow ania do zapowiadanego Balu 
Biznesmena, organizow anego przez jaw or
ski oddział Izby Przem ysłow ej w L egni
cy. M amy nadzieję, że im preza dojdzie 
do skutku. 1

•
Zim a nie zaskoczyła w  tym  roku ja 

worskiego COM-D. Już po pierw szych o- 
padach na ulice m iasta w yjechały pługi 
odśnieżające. Dzielnie ze śniegiem  w al
czyły służby ZGM-ów. Drogi i chodniki 
były przejezdne, ludzie pracow ali dzień 
i noc. Dodajm y w tym  miejscu, ża nie 
za w szystkie drogi i chodniki odpow iada 
COM-D, i nie zawsze za zły stan  naw ierz
chni chodników  i dróg tam  należy k ie
rować pretensje .

Ciekawi jesteśm y, czy szefowie spółki 
przewidzieli odpow iednie prem ie dla p ra 
cowników za czujność i sprawność. Spró
bujem y zasięgnąć w „tym  tem acie” in fo r
macji.

Chcesz kupić najtańsze rajstopy 
i skarpety  — odwiedź stoisko 

„STENIA”
w sklepie spółdzielni „Obrońców 

P okoju” na ul. G runw aldzkiej.

Z okazji zbliżających się im ienin 
Pani ZDZISŁAWIE DĘBSKIEJ

dużo zdrow ia i szczęścia życzy
W unczka z Rodzicami

Listy, sygnały, 
opinie...

M ieszkańcy os. P iastowskiego skarżą 
się na w łaścicieli księgarni przy  ul. M u
zycznej, w  której sprzedaw ane są p e ta r
dy. M iejscowa dzieciarnia urządza sobie 
„w ybuchowe” zabawy od wczesnych go
dzin rannych  do późnego wieczora. Szcze
gólnie uciążliwe są „niespodzianki”, k tó 
re urw isy urządzają starszym  ludziom, 
rzucając im pod nogi zapalone petardy. 
Czy nie można ukrócić handlu tym  w y
buchow ym  asortym entem ? — py ta ją  znę
kan i mieszkańcy.

N ajm niej w inni w  tym  w szystkim  są, 
naszym  zdaniem, właściciele księgarni. A 
sw oją drogą, to jeszcze niedaw no łobuza 
po prostu  dorośli, będący św iadkam i w y
darzeń za takie wyczyny po prostu  w y
ta rg a li za uszy i to w ystarczyło, żeby mu 
wybić głupotę z głowy.

♦
Szanow na redakcjo, m ieszkańcy domów 

przy ulicach: św. B arbary, Lipowej, S ta
rom iejskiej, Staszica i w  Rynku ponaw ia
ją  swój apel do radioam atorów  w  ogóle,

a tych z ul. lasztornej w szczególności, o 
zaprzestanie zakłócania I p rogram u tv, 
em itowanego ze Śnieżnych Kotłów na k a 
nale 30 (IY pasm o częstotliwości). Mimo 
wcześniejszego apelu do właścicieli am a
torskich  stacji radiow ych do chw ili obec
nej działają oni na tym  paśm ie po s ta 
rem u, zakłócając odbiór telew izji. N iniej
szym ostrzegam y niepopraw nych rad iow 
ców, że jeżeli w najbliższych dniach nie 
zaprzestaną em itow ania zakłóceń, to o 
spraw ie, poinform ujem y Inspekcję Radio
wą.

R edakcję „G J”- prosim y o pow tórzenie 
naszego apelu.

❖
W Rynku ślisko! Czy w ładze m iasta 

wzięły pod uwagę zeszłoroczne dośw iad
czenia w  te j m aterii, kiedy to w ielu  Ja - 
w orzan odniosło obrażenia na śliskich 
płytkach? W iceprezes COM-D pisał na 
łam ach „G J”, że „będą uszarstn iać n a 
w ierzchnię chodników ”. Czy m iał na m y
śli również p ły tę Rynku?

❖
Jestem  sta łą Czytelniczką w aszej ga

zety, ponieważ in teresu ją  mnie spraw y 
m iasta, w  którym  się wychowałam . D u
żo ostątnio piszecie o ludziach starszych, 
seniorach, o opiece nad nimi, naw et w 
innych k rajach . I to mi się podoba, bo 
trzeba o nich pisać i mówić. Są to ludzie 
spracowani, zmęczeni życiem, borykaniem

się z codziennym i problem am i (...) Do 
w yjątków  należy doczekanie 50 rocznicy 
zgodnego pożycia małżeńskiego, i jeżeli 
są tacy w  naszym  mieście," -w naszym  
otoczeniu, należy o nich pisać (...) Takim i 
ludźm i są Państw o JANINA i KAROL 
SZULOWIE z Jaw ora. P an  K arol jest 
znany m ieszkańcom  m iasta. P racow ał ja 
ko z-ca kierow nika W ydziału G ospodar
ki M ieszkaniowej i K om unalnej w  P o
w iatow ej Radzie Narodowej, następnie w 
MZBM-ie, i potem  jako kierow nik  GZM-u 
w  R ynku, do em erytury . P an i Jan ina 
w ychow ała sześcioro dzieci, rów nież m ie
szkańców Jaw ora, następnie pracow ała 
zawodowo aż do em erytury . W tym  roku 
obchodzą 50 rocznicę ślubu, i w związku 
z tym  dzieci prosiły o w ydrukow anie 
życzeń w miejscowej gazecie. Z żalem 
w  sercu ledwie znalazłam  te  życzenia, 
zagubione wśród ogłoszeń innych insty
tu c ji (...) Nie wiem, czy redakcja  zadrw i
ła sobie z nas, przesyłających życzenia, 
czy z Jubilatów ...

(A. Terlega, T. Sałata, córka państwa
J. i K. Szulów)

O d  r e d a k c j i :  Istotnie, życzenia dla
pp. Szulów w ydrukow aliśm y w sposób 
mało eksponujący tę ważną rocznicę. A b
solutnie nie było naszym  zam iarem  obni
żanie rangi tak  ważnego dla państw a Szu
lów w ydarzenia. P rzepraszam y.

A G R O H A N D E L
59-400 JAWOR, ul. Rapackiego 14 (teren POM-u) tel. 70-51-75, 

59-220 LEGNICA, ul .Jaworzyńska 26.1, tel./fax 50-61-12,
zapraszamy w godzinach: 

od 8.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00
I P O L E C A :

•  części zam ienne do ciągników  rolniczych: C-330, 
C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodne

•  części zam ienne do m aszyn rolniczych
•  łożyska
•  tu le je  łożyskowe
•  pierścienie sim m era
•  oringi
•  AKUMULATORY ŁADOWANE:

od 6V 165 Ah do 6V 210 Ah, oraz od 12V 34 Ah 
do 12V 210 Ah

•  sznurek do p ras

•  ogum ienie rolnicze i samochodowe
•  akcesoria ciągnikowe: żarówki, lam py, klosze, p rze

rywacze, odblaski, złącza elektryczne, zaciski
•  paski klinow e serii: HA, HB, HC, HM, HL, Z
•  a rtyku ły  śrubowe: śruby, nakrętk i, zawleczki,
•  oleje i sm ary
•  podnośniki hydrauliczne od 1 do 25 ton
•  pierścienie s’egera
•  sprzęt gotowy m.in.: opryskiwacze, rozdrabniacze, 

ku ltyw ato ry  i agregaty  upraw ow e.
485d-93

KRO N IKA  <H> <H>
POLICYJNO-SĄDOWA
W dniu 7.11.1993 r. o godz. 23.45 Ko

m enda Rejonowa Policji w Jaw orze zo
stała poinform ow ana o kradzieży m otoro- 
w era w miejscowości Piotrow ice gm. M ę
cinka. P odjęte przez funkcjonariuszy  Po
licji czynności doprowadziły do ustalenia 
sprawcy, k tórym  okazał się J.S.

Wobec spraw cy kradzieży, na wniosek 
K RP w Jaw orze, P ro k u ra to r Rejonowy 
zastosował środek zapobiegawczy w po
staci tymczasowego aresztow ania.

,
W dniu 8.11.1993 r. o godz. 23.16 KRP 

w Jaw orze została poinform ow ana o w ła- 
w aniu do paw ilonu „S krzat” przy ul. Mo
niuszki. Podjęte czynności przez funkcjo
nariuszy Policji pozwoliły ustalić, iż sp ra
wcą w łam ania jest W.J., k tóry  został tym 
czasowo aresztow any przez P roku rato ra  
Rejonowego.

W dniu 9.11.199 r. o godz. 21.30 KRP 
w Jaw orze została powiadom iona, iż w 
w yniku obrażeń ciała zadanych ostrym  
narzędziem  poniosła śm ierć 44-letnia ko
bieta. W w yniku podjętych czynności u - 
stalono, iż denatka zm arła w w yniku 
pchnięcia nożem przez swojego konku
bina.

Na w niosek tu t. K RP P ro k u ra to r R ejo
nowy zastosował środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztow ania w o
bec konkubina.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
Redaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
Adres redakcji: R ynek 4, tel. 70-31-48 

fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady G raficzne 
Zakład w  Złotoryi, ul. M ickiewicza 4 
M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra 

cania tekstów  oraz zm ian tytułów . 
Za treść ogłoszeń redakcja 

n ie  odpowiada


